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Aleksandra Sychowska, z domu Dąbrowska, urodziła się 20 lutego 1922 roku w Warszawie. Duży 
wpływ na jej życie miał wybuch Powstania Warszawskiego, do którego dołączyła jako ochotniczka. 
Pod pseudonimem „Oleńka” pełniła funkcję łączniczki na terenie Śródmieścia.
Po wojnie pani Aleksandra zamieszkała w Kościerzynie. Pracowała jako księgowa w Wydziale 
Finansów tamtejszego urzędu gminy, a później jako instruktor w Kościerskim Domu Kultury 
– głównie na terenach wiejskich powiatu. Wolny czas spędzała na uprawianiu działki. Interesowała 
się też współczesną polityką, a swoje przemyślenia na ten temat opisywała w wierszach.
Ma dwóch synów, pięcioro wnucząt oraz czworo prawnucząt. Do Rumi przeprowadziła się w 1998 
roku. Zamieszkała u młodszego syna, w domu przy ul. Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego, co ze 
względu na jej powstańczą przeszłość, wydaje się nieco symboliczne. Obecnie, z racji wieku, pani 
Aleksandra jest mocno schorowana – z trudem się porusza, niewiele też widzi – dlatego wymaga 
niemal całodobowej opieki. Z okazji urodzin jubilatka otrzymała od władz miasta kosz 
z podarunkami, kwiaty, list gratulacyjny oraz oficjalne życzenia.
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Wydarzyło się w skrócie

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa 
Wybickiego w Rumi podpisali akt adopcji, w którym 
zadeklarowali pomoc w opiece nad ruinami 
gotyckiego kościoła oraz jego otoczenia – starego 
cmentarza zlokalizowanego przy ul. Kościelnej. 
Dokument uroczyście podpisali reprezentanci 
szkolnej społeczności oraz: burmistrz Michał 
Pasieczny, wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, radna 
i jedna z inicjatorek projektu Teresa Hebel, dyrektor 
MOSiR-u Jolanta Król, dyrektor miejskiej biblioteki 
Dariusz Rybacki, dyrektor cmentarza komunalnego 
Tomasz Frymark oraz naczelnik Wydziału Urbanis-
tyki i Architektury Karina Wiśniewska.

10 LUTEGO DZIECI I MŁODZIEŻ BĘDĄ SIĘ OPIEKOWAĆ MIEJSKIM ZABYTKIEM 

SPRAWY SPOŁECZNE
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Za nami 31. Halowe Mistrzostwa Polski Masters w Lekkiej 
Atletyce. Z tej okazji do Torunia przybyło ponad 500 
zawodników z całego kraju, w tym reprezentanci Rumi: Iwona 
i Grzegorz Grinholcowie. Pani Iwona zdobyła drugie miejsce 
w chodzie na 3000 metrów w kategorii K45, a pan Grzegorz 
drugie miejsce na tym samym dystansie w kategorii M40.
– Razem z żoną wywalczyliśmy dwa srebra. Jestem bardzo 
zadowolony z wyniku, zważywszy że dopiero sześć tygodni 
temu wróciłem do treningów po długiej przymusowej przerwie 
i rehabilitacji. Trzeba zabrać się do ciężkiej pracy, bo kolejne 
zawody już w kwietniu, a w lipcu Mistrzostwa Świata Masters 
w Tampere. Będzie ogień! – napisał na swoim facebookowym 
profilu Grzegorz Grinholc.

12-13 LUTEGO MAŁŻEŃSTWO LEKKOATLETÓW Z KOLEJNYMI MEDALAMI

W hali Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Rumi odbyły się Mistrzostwa 
Bałtyku w Baśce, czyli turniej Masters 
Kaszebe Baszka. Tradycyjnie wzięli w nim 
udział gracze nie tylko z Kaszub, ale 
i pozostałych regionów Polski. Zawodnicy 
zasiedli przy 28 stołach, a turniej 
rozgrywany był w trzech kategoriach: 
drużynowej, kobiet oraz mężczyzn. 
Patronat nad wydarzeniem objął 
burmistrz Michał Pasieczny, który oso-
biście uczestniczył w rozgrywkach, 
a na koniec wręczał nagrody. 

13 LUTEGO MISTRZOWIE BAŚKI ZAWŁADNĘLI HALĄ

20 LUTEGO WYJĄTKOWA MIESZKANKA SKOŃCZYŁA 100 LAT

Fot. Sebastian Kuźmiński / Fotkuz Studio

Źródło: Facebook

Jubilatka Aleksandra Sychowska

Zwyciężczynie rozgrywek w kategorii kobiet
z burmistrzem Michałem Pasiecznym

Tablica upamiętniająca rumskich Powstańców, która
jest zlokalizowana przy rondzie Armii Krajowej

fot. Grzegorz Mehring, gdansk.pl
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Konkurs na Najlepszego Sportowca i Trenera Roku ma 28-letnią tradycję, a od 17 lat 
zwycięzców wybiera kapituła powołana przez burmistrza Rumi. Natomiast Gala 
Sportu, podczas której ogłaszane są wyniki, odbyła się po raz 13. Wydarzenie 
zawsze przebiega w uroczystej atmosferze, nie brakuje też artystycznych akcentów.

Tegoroczna kapituła konkursowa przyznała nagrody i wyróżnienia w 13 
kategoriach. Jako pierwsza oficjalnie ogłoszona została „Sportowa osobowość 
roku 2021”, którą został Paweł Muchewicz – trener i właściciel szkoły tańca oraz 
Tanecznego Klubu Sportowego Creative Dance Rumia.

Lokalni zawodnicy, trenerzy, sponsorzy, kluby i stowarzyszenia – wszyscy znaleźli się pod lupą 
powołanej przez burmistrza Rumi kapituły, która wybiera gwiazdy sportu. Zespół wspólnie 
oceniał, kto w 2021 roku najbardziej wyróżnił się w swoich działaniach. Wyniki obrad zostały 
ogłoszone podczas odbywającej się 11 lutego Gali Sportu.

czytaj dalej

– Kapituła obradowała w gronie trenerów, 
specjalistów – ludzi, którym sport, a szcze-
gólnie rumski sport, jest bardzo bliski. Nie 
zabrakło pana wiceburmistrza Piotra 
Wittbrodta, pani dyrektor Jolanty Król oraz 
menadżera do spraw organizacji imprez 
sportowych pana Marcina Sawickiego 
– wymienia radny Marcin Kaczmarek, członek 
kapituły oraz miejskiej komisji sportu. 
– Wytypowanie laureatów nigdy nie jest 
łatwe, ponieważ w kapitule są przedstawiciele 
różnych dyscyplin sportowych, ale koniec 
końców zawsze dochodzimy do konsensusu. 

– Nie spodziewałem się i raz jeszcze bardzo 
dziękuję za tak duże wyróżnienie. Zawsze 
wydaje mi się, że w Rumi są osoby, które robią 
dużo więcej ode mnie dla lokalnego sportu, 
a jednak moja praca włożona w naukę tańca 
sportowego została zauważona. Taka nagroda 
jest bardzo ważna z perspektywy trenera, 
nauczyciela. Daje mega satysfakcję i zachęca 
do dalszego działania, rozwoju. Podczas gali 
poczułem podwójną radość i wzruszenie, 
ponieważ chwilę wcześniej nagrodę odebrała 
moja 6-letnia córka w kategorii „Najlepiej 
zapowiadającego się sportowca młodego 

Ciężko jest porównać różne dyscypliny sportowe oraz osiągnięte sukcesy. Był taki 
przypadek, że aby wyłonić sportowca roku potrzebne były dwie tury tajnych 
głosowań, a na trenera roku nawet trzy. Kapituła rozpatruje głównie 
kandydatury, które zostały zgłoszone przez organizacje sportowe lub kluby, ale 
nierzadko członkowie kapituły sami wskazują kandydatów. Myślę, że są w Rumi 
wartościowe osoby, które nie zostały zgłoszone do nagrody sportowej, dlatego 
zachęcam każdego, aby przedstawiać kapitule swoje typy. Zachęcam do 
kontaktu w tej sprawie ze mną, panią dyrektor Jolantą Król bądź panem 
menadżerem Marcinem Sawickim. Trzeba jednak pamiętać, że kapituła stara się 
wybrać sportowców najlepszych, a nie najpopularniejszych. Tegorocznym 
laureatom raz jeszcze gratuluję, dziękuję też panu burmistrzowi Michałowi 
Pasiecznemu za to, że co roku wręcza nagrody miejskim sportowcom, a my 
możemy docenić ich ciężką pracę oraz to, jak reprezentują miasto na arenach 
krajowych i międzynarodowych.

pokolenia”, była chyba najmłodszym laureatem. Chwilę później dawała 
pokaz tańca wraz ze swoim partnerem Wojtkiem, było to dla nich ogromne 
przeżycie – przyznaje Paweł Muchewicz, zdobywca nagrody „Sportowa 
osobowość roku 2021”. – Ten miniony rok rozpoczął się dla mnie bardzo 
ciężko ze względu na kolejny lockdown, ale zakończył się naprawdę 
dobrze. Treningi naszych sportowców odbywały się stacjonarnie, mieliśmy 
dużo szkoleń ze specjalistami z Polski i zagranicy, nasze pary zdobywały też 
wysokie miejsca na turniejach. W październiku udało nam się 
zorganizować w Rumi mistrzostwa Polski. Podsumowując, był to rok 
bardzo udany i bogaty w szkolenia oraz turnieje.

– Odebranie statuetki za „Wydarzenie sportowe roku 
2021”, wspólnie z panią dyrektor Jolantą Król i panem 
Adamem Greczyło z Energy Events, traktuję jako 
wyraz uznania kapituły i radość z tego, że ta impreza 
się tak dobrze rozwija. Bardzo cieszy, że gościmy 
najlepszych wyczynowców i amatorów w Polsce. 
Korzystając z okazji, bardzo dziękuję za wsparcie 
finansowe władzom: Rumi, Starostwa Powiatowego 
w Wejherowie i Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku 
oraz sponsorom: Totalizatorowi Sportowemu oraz 
Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych w Rumi – mówi 
Piotr Netter, prezes, dyrektor sportowy i trener Tri-
Team Rumia. 

Podczas gali doceniono również darczyńców i fundatorów, dzięki którym rozwija się 
sport w mieście. Tym samym „Sponsorami roku 2021” zostali: Microsystem, Brit, 
Inpro S.A., Kamix, Semeko, Alumilex Gdynia, PUK Rumia, Tambud, OPEC 
Gdynia, Eurostyl, Sierzbud, Ekolan i Orlex. Cztery ostatnie przedsiębiorstwa 
zostały wyróżnione za ogromny wykład finansowy w organizację Mityngu Gwiazd 
z udziałem olimpijczyków.

Kapituła wytypowała także „Sportowców młodego pokolenia 2021”. W tym gronie znalazło się aż 
dwanaście nazwisk: Amelia Siedliska (UKS Masta Dance – taniec), Marta Bielecka (UKS Siódemka 
Rumia – bieg na orientację), Zosia Babińska (ATS MT Rumia – tenis stołowy), Maja Kwidzińska 
(KJF Spin on Rolls – rolkarstwo), Dominika Budzyńska (RKS Rumia – lekkoatletyka), Laura 
Muchewicz i Wojciech Mateja (TKS Creative Dance Rumia – taniec), Wiktoria Nowak (KSK Sakura 
Rumia – karate), Kaja Kulik (UKS Tri-Team Rumia – triathlon), Mateusz Wasilewski (UKS Tri-Team 
Rumia – pływanie i triathlon), Julia Kleihsa (Stowarzyszenie Tańca SPIN MOSiR Rumia – taniec) 
oraz Klaudia Bazychowska (Akademia Piłki Siatkowej Rumia – siatkówka).
Tytuł „Drużyny roku 2021” powędrował do Kamix-u ATS MT Rumia (tenis stołowy). Natomiast za 
„Całokształt działalności na rzecz środowiska sportowego roku 2021” doceniony został Piotr 
Biankowski – pływak ekstremalny, który jako jedenasty Polak w historii przepłynął wpław kanał La 
Manche.
Kolejną kategorią była „Sportowo-artystyczna promocja miasta na arenie międzynarodowej 2021”. 
To wyróżnienie otrzymał KSK Sakura Rumia – klub szkolący karateków. Natomiast „Wydarzeniem 
sportowym roku 2021” okrzyknięte zostały: Lekkoatletyczny Mityng Gwiazd oraz Mistrzostwa 
Polski w Duathlonie (organizowane przez UKS Tri-Team Rumia).
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Konkurs na Najlepszego Sportowca i Trenera Roku ma 28-letnią tradycję, a od 17 lat 
zwycięzców wybiera kapituła powołana przez burmistrza Rumi. Natomiast Gala 
Sportu, podczas której ogłaszane są wyniki, odbyła się po raz 13. Wydarzenie 
zawsze przebiega w uroczystej atmosferze, nie brakuje też artystycznych akcentów.

Tegoroczna kapituła konkursowa przyznała nagrody i wyróżnienia w 13 
kategoriach. Jako pierwsza oficjalnie ogłoszona została „Sportowa osobowość 
roku 2021”, którą został Paweł Muchewicz – trener i właściciel szkoły tańca oraz 
Tanecznego Klubu Sportowego Creative Dance Rumia.

Lokalni zawodnicy, trenerzy, sponsorzy, kluby i stowarzyszenia – wszyscy znaleźli się pod lupą 
powołanej przez burmistrza Rumi kapituły, która wybiera gwiazdy sportu. Zespół wspólnie 
oceniał, kto w 2021 roku najbardziej wyróżnił się w swoich działaniach. Wyniki obrad zostały 
ogłoszone podczas odbywającej się 11 lutego Gali Sportu.

czytaj dalej

– Kapituła obradowała w gronie trenerów, 
specjalistów – ludzi, którym sport, a szcze-
gólnie rumski sport, jest bardzo bliski. Nie 
zabrakło pana wiceburmistrza Piotra 
Wittbrodta, pani dyrektor Jolanty Król oraz 
menadżera do spraw organizacji imprez 
sportowych pana Marcina Sawickiego 
– wymienia radny Marcin Kaczmarek, członek 
kapituły oraz miejskiej komisji sportu. 
– Wytypowanie laureatów nigdy nie jest 
łatwe, ponieważ w kapitule są przedstawiciele 
różnych dyscyplin sportowych, ale koniec 
końców zawsze dochodzimy do konsensusu. 

– Nie spodziewałem się i raz jeszcze bardzo 
dziękuję za tak duże wyróżnienie. Zawsze 
wydaje mi się, że w Rumi są osoby, które robią 
dużo więcej ode mnie dla lokalnego sportu, 
a jednak moja praca włożona w naukę tańca 
sportowego została zauważona. Taka nagroda 
jest bardzo ważna z perspektywy trenera, 
nauczyciela. Daje mega satysfakcję i zachęca 
do dalszego działania, rozwoju. Podczas gali 
poczułem podwójną radość i wzruszenie, 
ponieważ chwilę wcześniej nagrodę odebrała 
moja 6-letnia córka w kategorii „Najlepiej 
zapowiadającego się sportowca młodego 

Ciężko jest porównać różne dyscypliny sportowe oraz osiągnięte sukcesy. Był taki 
przypadek, że aby wyłonić sportowca roku potrzebne były dwie tury tajnych 
głosowań, a na trenera roku nawet trzy. Kapituła rozpatruje głównie 
kandydatury, które zostały zgłoszone przez organizacje sportowe lub kluby, ale 
nierzadko członkowie kapituły sami wskazują kandydatów. Myślę, że są w Rumi 
wartościowe osoby, które nie zostały zgłoszone do nagrody sportowej, dlatego 
zachęcam każdego, aby przedstawiać kapitule swoje typy. Zachęcam do 
kontaktu w tej sprawie ze mną, panią dyrektor Jolantą Król bądź panem 
menadżerem Marcinem Sawickim. Trzeba jednak pamiętać, że kapituła stara się 
wybrać sportowców najlepszych, a nie najpopularniejszych. Tegorocznym 
laureatom raz jeszcze gratuluję, dziękuję też panu burmistrzowi Michałowi 
Pasiecznemu za to, że co roku wręcza nagrody miejskim sportowcom, a my 
możemy docenić ich ciężką pracę oraz to, jak reprezentują miasto na arenach 
krajowych i międzynarodowych.

pokolenia”, była chyba najmłodszym laureatem. Chwilę później dawała 
pokaz tańca wraz ze swoim partnerem Wojtkiem, było to dla nich ogromne 
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dużo szkoleń ze specjalistami z Polski i zagranicy, nasze pary zdobywały też 
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zorganizować w Rumi mistrzostwa Polski. Podsumowując, był to rok 
bardzo udany i bogaty w szkolenia oraz turnieje.

– Odebranie statuetki za „Wydarzenie sportowe roku 
2021”, wspólnie z panią dyrektor Jolantą Król i panem 
Adamem Greczyło z Energy Events, traktuję jako 
wyraz uznania kapituły i radość z tego, że ta impreza 
się tak dobrze rozwija. Bardzo cieszy, że gościmy 
najlepszych wyczynowców i amatorów w Polsce. 
Korzystając z okazji, bardzo dziękuję za wsparcie 
finansowe władzom: Rumi, Starostwa Powiatowego 
w Wejherowie i Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku 
oraz sponsorom: Totalizatorowi Sportowemu oraz 
Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych w Rumi – mówi 
Piotr Netter, prezes, dyrektor sportowy i trener Tri-
Team Rumia. 
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Rozmowa z Jolantą Król
o kondycji rumskiego sportu 

Skoro już mówimy o infrastrukturze i budowie obiektów sportowych, to proszę 
powiedzieć, jakie są plany wobec bazy noclegowej MOSiR-u? Władze miasta 
wspominały o tym przedsięwzięciu w ramach ankiety dotyczącej postępowań 
realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP).
Mamy zapotrzebowanie na 60 miejsc hotelowych i restaurację. Nowa baza 
hotelowa ma stanowić zaplecze gastronomiczne dla gości i mieszkańców, 
dlatego dzięki tej inwestycji skorzystają wszyscy: sportowcy, goście hotelowi 
i rumianie. Myśląc o rozbudowie bazy noclegowej, musimy też pamiętać 
o zapleczu socjalnym i technicznym związanym z obsługą naszych obiektów. 
Budynek będzie wyposażony w cztery szatnie dla piłkarzy, lekkoatletów 
i rugbistów. Myślimy również o siłowni, która byłaby dwa razy większa niż ta, 
która jest obecnie dostępna na hali. W planach jest także stanowisko 
komentatorskie i nagłośnieniowe. Ma się też pojawić zaplecze parku 
maszynowego dla urządzeń służących do obsługi technicznej naszych obiektów. 
To będzie naprawdę duża zmiana, oczywiście na plus. 
Zachodzą też inne zmiany. Pomiędzy parkiem Starowiejskim a stadionem 
znajduje się obszar, który przez lata był nieużytkiem, a teraz ma zostać 
zagospodarowany. Co dokładnie miałoby tam powstać i kiedy?
Z inicjatywy radnego Marcina Kaczmarka, który złożył projekt w Budżecie 
Obywatelskim, miało tam powstać boisko do plażowej piłki siatkowej i małe 
zielone boisko. Projekt jednak nie przeszedł, a teren został oddany MOSiR-owi. 
Dokonano więc inwentaryzacji zieleni oraz oceny dendrologicznej drzew 
i krzewów, po czym działka została uporządkowana. Burmistrz Michał Pasieczny 
zaproponował, aby powstało tam boisko do gier zespołowych o powierzchni 55 
na 70 metrów, z trawiastą nawierzchnią. Taka decyzja zapadła w związku 
z dostępnością obiektów dla klubów i stowarzyszeń trenujących w naszym 
mieście, a zainteresowanie przerosło już liczbę obiektów, jakie posiadamy. 
Chcielibyśmy, żeby to boisko zaczęło funkcjonować w drugiej połowie tego roku. 
Na zakończenie powiedzmy jeszcze, jakie zmiany w kontekście rumskiego 
sportu przyniesie rok 2022?
Myślę, że rok 2022 przyniesie możliwość organizacji imprez w większym 
wymiarze. W Rumi zrealizujemy Mistrzostwa Europy i Świata w Siłowaniu na Rękę. 
Planujemy też organizację Mistrzostw Polski w Gimnastyce Artystycznej 
w Układach Zbiorowych, których nie było już od ośmiu lat. Zapraszam też do 
oglądania Mistrzostw Polski w Rolkach. Jesteśmy instytucją otwartą na kolejne 
wyzwania i działania na rzecz mieszkańców, o czym będzie można się przekonać 
także w tym roku. 

Redakcja Rumskich Nowin: Za nami 13. Gala Sportu w Rumi. W tym roku 
kapituła wyróżniła ponad 30 osób lub podmiotów związanych ze sportem. 
Czy w dobie pandemii rywalizacja o tytuł laureata była zacięta?
Jolanta Król, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi: Była to 13. 
Gala Sportu, natomiast Konkurs na Najlepszego Sportowca i Trenera Rumi odbył 
się już po raz 28. Pracuję od 35 lat w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, dlatego 
dobrze pamiętam początki tej pięknej tradycji. Inicjatywa o nagrodzeniu 
najlepszego sportowca i trenera wyszła od Kazimierza Bielickiego, który wówczas 
pracował jako dziennikarz w „Gońcu Rumskim”, ówczesnego dyrektora Jana 
Nowickiego oraz mnie. Początki to plebiscyt w gazecie i oddawanie głosów przez 
czytelników. Formuła później była zmieniana i dostosowywana do bieżącej 
działalności sportowej w Rumi. Mamy trudne czasy, ale nawet podczas pandemii 
nasi zawodnicy nie przestali trenować i mają wysokie osiągnięcia sportowe, 
a stawka jest bardzo wyrównana. Z kolei nagrodzeni trenerzy to naprawdę 
wybitne postacie w tej dziedzinie.
Pandemia bez wątpienia utrudniła uprawianie sportu. Indywidualna 
aktywność fizyczna Polaków częściowo przeniosła się do domów bądź na 
świeże powietrze. Czy jako dyrektor MOSiR-u odczuła Pani to zjawisko?
To trudny czas dla sportu, trudny dla zawodowców i amatorów. Niemniej ludzie 
sportu to ludzie czynu, dlatego poradzili sobie z tym problemem. Sport można 
uprawiać w różnej formie i warunkach, nawet tych domowych. Dziwiłam się, że 
zamykano lasy czy stadiony, na których można było spokojnie, zgodnie ze 
wszelkimi zaleceniami, startować. Później śledziliśmy konferencje, podczas 
których politycy i eksperci wypowiadali się o możliwościach ponownego 
korzystania z obiektów takich jak nasz i organizowaniu imprez zgodnie 
z obostrzeniami. Czekaliśmy na wydanie zgody przez pana premiera. W końcu, 
w pierwszej kolejności, można było rozgrywać mecze w poszczególnych 
związkach sportowych, następnie pozwolono na organizację mistrzostw Polski 
w niektórych dyscyplinach, a później wydano zgodę na imprezy przy określonej 
liczbie startujących i kibiców. Postępujemy zgodnie z tymi zaleceniami 
i procedurami, jest to dla nas priorytet. Nie możemy żyć w zamknięciu, to dla 
nikogo nie jest zdrowe, a zdrowie to najcenniejszy dar, jaki możemy otrzymać. 
W jakiej kondycji jest rumski sport? Jak wypadamy na tle powiatu czy 
województwa?
Rumski sport jest w bardzo dobrej kondycji jak na możliwości naszego miasta. 
Zapotrzebowanie na obiekty jest ogromne, dużo osób u nas trenuje. 
Umożliwiamy prowadzenie zajęć dla wszystkich grup wiekowych – od dzieci po 
seniorów. Prosportowe miasto to jedno z założeń burmistrza Michała 
Pasiecznego, który dba o kondycję mieszkańców, a ja staram się w tym pomagać, 
doglądając infrastruktury sportowej. Mamy też pewne plany rozwoju. Uważamy, 
że mieszkaniec Rumi powinien spędzać czas wolny tutaj, w Rumi. Myślę, że to, 
w jaki sposób dbamy o sport, może być przykładem dla innych miast.
Na działalność sportową nie składają się jednak wyłącznie sukcesy, trzeba się 
też mierzyć z problemami. Na Facebooku cyklicznie pojawiają się wpisy 
dotyczące dostępności miejskiego basenu. Czy rzeczywiście jest z tym jakiś 
kłopot?
Problem z krytą pływalnią jest obecnie taki, że podczas pandemii nie możemy jej 
wykorzystać w stu procentach, za co mogę tylko przeprosić mieszkańców. Od 
początku istnienia tego obiektu uważałam, że kryta pływalnia o takiej kubaturze 
jest dostosowana do miasta o wielkości 20 tysięcy mieszkańców. Trzeba jednak 
pamiętać, że obiekt został oddany do użytku we wrześniu 2006 roku, od tego 
czasu przybyło mieszkańców, zmieniły się też nasze potrzeby, społeczeństwo jest 
bardziej wymagające. Dlatego jak najbardziej jestem za wybudowaniem nowej 
krytej pływalni, ale jest to duży koszt, a potrzeb w mieście ogrom. 

Wręczenie „Wyróżnienia specjalnego
za działalność sportową na rzecz Rumi”

Wkład w rozwój sportu na lokalnym gruncie mają także placówki edukacyjne. Nagrodę dla 
„Najlepszej szkoły Rumi we współzawodnictwie sportowym” otrzymały: Szkoła Podstawowa 
nr 9 (za organizację igrzysk szkolnych dla dzieci i młodzieży) oraz Powiatowy Zespół Szkół nr 1 
(za organizację wojewódzkich zawodów dla szkół ponadpodstawowych).
Uwagę kapituły przykuły też wyniki Małgorzaty Kirszling (KSK Sakura Rumia – karate) oraz 
Radosława Krysia (UKS Tri-Team Rumia – pływanie i triathlon). Osoby te otrzymały 
„Wyróżnienia specjalne za wybitne osiągnięcia sportowe”.
Zupełną niespodzianką dla samej nagrodzonej było wręczenie „Wyróżnienia specjalnego za 
działalność sportową na rzecz Rumi”, a otrzymała je Jolanta Król, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Rumi. Z kolei „Wyróżnienie specjalne za promocję MOSiR-u Rumia” 
powędrowało do zespołu juniorskiego Spinki 1 ze Stowarzyszenia Tańca SPIN.
Gwoździem programu było ogłoszenie „Najlepszego trenera roku 2021” i „Najlepszego 
sportowca roku 2021”. Pierwszą z wymienionych nagród otrzymał Mykola Maistruk, trener 
sekcji pływania UKS Tri-Team Rumia, natomiast najlepszym sportowcem został Kamil 
Damentka – pięciokrotny medalista mistrzostw Polski w triathlonie, również przedstawiciel 
klubu UKS Tri-Team Rumia.

– Wygranie konkursu na trenera roku 2021 było dla mnie 
zaskoczeniem i bardzo miłą niespodzianką. Nie znałem 
dokładnie dokonań innych trenerów rumskich klubów i nie 
bardzo wiedziałem, jaką mam konkurencję. Samo 
uczestnictwo w gali również było bardzo przyjemnym 
przeżyciem. Cieszę się, że możemy chociaż raz w roku spotkać 
się w gronie osób związanych ze sportem, poznać dokonania 
zawodników i trenerów z innych dyscyplin i klubów. Bardzo 
dziękuję za organizację tej gali – mówi Mykola Maistruk, 
zdobywca tytułu „Najlepszy trener roku 2021”. – Był to bardzo 
dobry rok dla moich podopiecznych. Rozkwitł potencjał Radka 
Krysia, który w pływaniu na letnich i zimowych mistrzostwach 
Polski zdobył cztery złote medale. Cieszą też inni podopieczni: 
Karolina Szalast i Mikołaj Borski, także medaliści mistrzostw 
Polski. W mojej grupie wyczynowej trenują również trzej złoci 
medaliści międzywojewódzkich mistrzostw młodzików: 
Mateusz Wasilewski, Szymon Rosada i mój syn Yehor Maistruk. 
Muszę też wspomnieć o Cezarym Krayu, który późno zaczął 
pływać wyczynowo, bo dopiero w wieku 15 lat, a po 3,5 roku 
treningu został rekordzistą województwa pomorskiego 
w pływaniu na 50 metrów. Chcę kontynuować moją pracę 
i pasję, czyli metodycznie, spokojnie trenować i szkolić. Nie lubię 
obiecywać, ale ambicji mi nie brakuje. Przy okazji bardzo 
dziękuję klubowi, władzom Rumi i MOSiR-u za stworzenie 
bardzo dobrych warunków do pracy. Bardzo to doceniam 
z perspektywy mojego 6-letniego zamieszkania w Rumi.  

– Nie spodziewałem się wygrania plebiscytu 
na najlepszego sportowca minionego roku. 
Już sama nominacja była dla mnie wyróż-
nieniem, dlatego bardzo się cieszę, 
że moje wyniki w roku 2021 zostały 
docenione i uhonorowane. To dla mnie 
radość i duma oraz jeszcze większa 
motywacja do treningów, by w roku 2022 
osiągać jak najlepsze wyniki. Żałuję, że nie 
mogłem osobiście podziękować i odebrać 

nagrody, ale w tym czasie przebywałem na obozie treningowym w Hiszpanii, gdzie 
szlifuję formę przed nadchodzącym sezonem – mówi Kamil Damentka, „Najlepszy 
sportowiec roku 2021”. – W minionym roku zdobyłem pięć medali mistrzostw 
Polski, choć przygotowania do sezonu nie były dla mnie łatwe, na początku roku 
zmagałem się z kontuzjami. Dlatego też ogromnie się cieszę, że ostatecznie 
zdążyłem przygotować wysoką formę na okres startowy. Z tego miejsca składam 
też podziękowania moim trenerom: Jakubowi Czai oraz Mykoli Maistriukowi, 
a także mojemu klubowi Tri-Team Rumia i prezesowi Piotrowi Netterowi za 
stworzenie idealnych warunków do treningu.

 Marta Czyż, trenerka w Stowarzyszeniu
Tańca SPIN MOSiR Rumia

Nominowani do nagrody „Trener roku 2021”

Pokaz w wykonaniu Stowarzyszenia Tańca SPIN MOSiR Rumia

Przedstawiciele władz miasta i powiatu wejherowskiego
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Rozmowa z Jolantą Król
o kondycji rumskiego sportu 

Skoro już mówimy o infrastrukturze i budowie obiektów sportowych, to proszę 
powiedzieć, jakie są plany wobec bazy noclegowej MOSiR-u? Władze miasta 
wspominały o tym przedsięwzięciu w ramach ankiety dotyczącej postępowań 
realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP).
Mamy zapotrzebowanie na 60 miejsc hotelowych i restaurację. Nowa baza 
hotelowa ma stanowić zaplecze gastronomiczne dla gości i mieszkańców, 
dlatego dzięki tej inwestycji skorzystają wszyscy: sportowcy, goście hotelowi 
i rumianie. Myśląc o rozbudowie bazy noclegowej, musimy też pamiętać 
o zapleczu socjalnym i technicznym związanym z obsługą naszych obiektów. 
Budynek będzie wyposażony w cztery szatnie dla piłkarzy, lekkoatletów 
i rugbistów. Myślimy również o siłowni, która byłaby dwa razy większa niż ta, 
która jest obecnie dostępna na hali. W planach jest także stanowisko 
komentatorskie i nagłośnieniowe. Ma się też pojawić zaplecze parku 
maszynowego dla urządzeń służących do obsługi technicznej naszych obiektów. 
To będzie naprawdę duża zmiana, oczywiście na plus. 
Zachodzą też inne zmiany. Pomiędzy parkiem Starowiejskim a stadionem 
znajduje się obszar, który przez lata był nieużytkiem, a teraz ma zostać 
zagospodarowany. Co dokładnie miałoby tam powstać i kiedy?
Z inicjatywy radnego Marcina Kaczmarka, który złożył projekt w Budżecie 
Obywatelskim, miało tam powstać boisko do plażowej piłki siatkowej i małe 
zielone boisko. Projekt jednak nie przeszedł, a teren został oddany MOSiR-owi. 
Dokonano więc inwentaryzacji zieleni oraz oceny dendrologicznej drzew 
i krzewów, po czym działka została uporządkowana. Burmistrz Michał Pasieczny 
zaproponował, aby powstało tam boisko do gier zespołowych o powierzchni 55 
na 70 metrów, z trawiastą nawierzchnią. Taka decyzja zapadła w związku 
z dostępnością obiektów dla klubów i stowarzyszeń trenujących w naszym 
mieście, a zainteresowanie przerosło już liczbę obiektów, jakie posiadamy. 
Chcielibyśmy, żeby to boisko zaczęło funkcjonować w drugiej połowie tego roku. 
Na zakończenie powiedzmy jeszcze, jakie zmiany w kontekście rumskiego 
sportu przyniesie rok 2022?
Myślę, że rok 2022 przyniesie możliwość organizacji imprez w większym 
wymiarze. W Rumi zrealizujemy Mistrzostwa Europy i Świata w Siłowaniu na Rękę. 
Planujemy też organizację Mistrzostw Polski w Gimnastyce Artystycznej 
w Układach Zbiorowych, których nie było już od ośmiu lat. Zapraszam też do 
oglądania Mistrzostw Polski w Rolkach. Jesteśmy instytucją otwartą na kolejne 
wyzwania i działania na rzecz mieszkańców, o czym będzie można się przekonać 
także w tym roku. 

Redakcja Rumskich Nowin: Za nami 13. Gala Sportu w Rumi. W tym roku 
kapituła wyróżniła ponad 30 osób lub podmiotów związanych ze sportem. 
Czy w dobie pandemii rywalizacja o tytuł laureata była zacięta?
Jolanta Król, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi: Była to 13. 
Gala Sportu, natomiast Konkurs na Najlepszego Sportowca i Trenera Rumi odbył 
się już po raz 28. Pracuję od 35 lat w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, dlatego 
dobrze pamiętam początki tej pięknej tradycji. Inicjatywa o nagrodzeniu 
najlepszego sportowca i trenera wyszła od Kazimierza Bielickiego, który wówczas 
pracował jako dziennikarz w „Gońcu Rumskim”, ówczesnego dyrektora Jana 
Nowickiego oraz mnie. Początki to plebiscyt w gazecie i oddawanie głosów przez 
czytelników. Formuła później była zmieniana i dostosowywana do bieżącej 
działalności sportowej w Rumi. Mamy trudne czasy, ale nawet podczas pandemii 
nasi zawodnicy nie przestali trenować i mają wysokie osiągnięcia sportowe, 
a stawka jest bardzo wyrównana. Z kolei nagrodzeni trenerzy to naprawdę 
wybitne postacie w tej dziedzinie.
Pandemia bez wątpienia utrudniła uprawianie sportu. Indywidualna 
aktywność fizyczna Polaków częściowo przeniosła się do domów bądź na 
świeże powietrze. Czy jako dyrektor MOSiR-u odczuła Pani to zjawisko?
To trudny czas dla sportu, trudny dla zawodowców i amatorów. Niemniej ludzie 
sportu to ludzie czynu, dlatego poradzili sobie z tym problemem. Sport można 
uprawiać w różnej formie i warunkach, nawet tych domowych. Dziwiłam się, że 
zamykano lasy czy stadiony, na których można było spokojnie, zgodnie ze 
wszelkimi zaleceniami, startować. Później śledziliśmy konferencje, podczas 
których politycy i eksperci wypowiadali się o możliwościach ponownego 
korzystania z obiektów takich jak nasz i organizowaniu imprez zgodnie 
z obostrzeniami. Czekaliśmy na wydanie zgody przez pana premiera. W końcu, 
w pierwszej kolejności, można było rozgrywać mecze w poszczególnych 
związkach sportowych, następnie pozwolono na organizację mistrzostw Polski 
w niektórych dyscyplinach, a później wydano zgodę na imprezy przy określonej 
liczbie startujących i kibiców. Postępujemy zgodnie z tymi zaleceniami 
i procedurami, jest to dla nas priorytet. Nie możemy żyć w zamknięciu, to dla 
nikogo nie jest zdrowe, a zdrowie to najcenniejszy dar, jaki możemy otrzymać. 
W jakiej kondycji jest rumski sport? Jak wypadamy na tle powiatu czy 
województwa?
Rumski sport jest w bardzo dobrej kondycji jak na możliwości naszego miasta. 
Zapotrzebowanie na obiekty jest ogromne, dużo osób u nas trenuje. 
Umożliwiamy prowadzenie zajęć dla wszystkich grup wiekowych – od dzieci po 
seniorów. Prosportowe miasto to jedno z założeń burmistrza Michała 
Pasiecznego, który dba o kondycję mieszkańców, a ja staram się w tym pomagać, 
doglądając infrastruktury sportowej. Mamy też pewne plany rozwoju. Uważamy, 
że mieszkaniec Rumi powinien spędzać czas wolny tutaj, w Rumi. Myślę, że to, 
w jaki sposób dbamy o sport, może być przykładem dla innych miast.
Na działalność sportową nie składają się jednak wyłącznie sukcesy, trzeba się 
też mierzyć z problemami. Na Facebooku cyklicznie pojawiają się wpisy 
dotyczące dostępności miejskiego basenu. Czy rzeczywiście jest z tym jakiś 
kłopot?
Problem z krytą pływalnią jest obecnie taki, że podczas pandemii nie możemy jej 
wykorzystać w stu procentach, za co mogę tylko przeprosić mieszkańców. Od 
początku istnienia tego obiektu uważałam, że kryta pływalnia o takiej kubaturze 
jest dostosowana do miasta o wielkości 20 tysięcy mieszkańców. Trzeba jednak 
pamiętać, że obiekt został oddany do użytku we wrześniu 2006 roku, od tego 
czasu przybyło mieszkańców, zmieniły się też nasze potrzeby, społeczeństwo jest 
bardziej wymagające. Dlatego jak najbardziej jestem za wybudowaniem nowej 
krytej pływalni, ale jest to duży koszt, a potrzeb w mieście ogrom. 

Wręczenie „Wyróżnienia specjalnego
za działalność sportową na rzecz Rumi”

Wkład w rozwój sportu na lokalnym gruncie mają także placówki edukacyjne. Nagrodę dla 
„Najlepszej szkoły Rumi we współzawodnictwie sportowym” otrzymały: Szkoła Podstawowa 
nr 9 (za organizację igrzysk szkolnych dla dzieci i młodzieży) oraz Powiatowy Zespół Szkół nr 1 
(za organizację wojewódzkich zawodów dla szkół ponadpodstawowych).
Uwagę kapituły przykuły też wyniki Małgorzaty Kirszling (KSK Sakura Rumia – karate) oraz 
Radosława Krysia (UKS Tri-Team Rumia – pływanie i triathlon). Osoby te otrzymały 
„Wyróżnienia specjalne za wybitne osiągnięcia sportowe”.
Zupełną niespodzianką dla samej nagrodzonej było wręczenie „Wyróżnienia specjalnego za 
działalność sportową na rzecz Rumi”, a otrzymała je Jolanta Król, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Rumi. Z kolei „Wyróżnienie specjalne za promocję MOSiR-u Rumia” 
powędrowało do zespołu juniorskiego Spinki 1 ze Stowarzyszenia Tańca SPIN.
Gwoździem programu było ogłoszenie „Najlepszego trenera roku 2021” i „Najlepszego 
sportowca roku 2021”. Pierwszą z wymienionych nagród otrzymał Mykola Maistruk, trener 
sekcji pływania UKS Tri-Team Rumia, natomiast najlepszym sportowcem został Kamil 
Damentka – pięciokrotny medalista mistrzostw Polski w triathlonie, również przedstawiciel 
klubu UKS Tri-Team Rumia.

– Wygranie konkursu na trenera roku 2021 było dla mnie 
zaskoczeniem i bardzo miłą niespodzianką. Nie znałem 
dokładnie dokonań innych trenerów rumskich klubów i nie 
bardzo wiedziałem, jaką mam konkurencję. Samo 
uczestnictwo w gali również było bardzo przyjemnym 
przeżyciem. Cieszę się, że możemy chociaż raz w roku spotkać 
się w gronie osób związanych ze sportem, poznać dokonania 
zawodników i trenerów z innych dyscyplin i klubów. Bardzo 
dziękuję za organizację tej gali – mówi Mykola Maistruk, 
zdobywca tytułu „Najlepszy trener roku 2021”. – Był to bardzo 
dobry rok dla moich podopiecznych. Rozkwitł potencjał Radka 
Krysia, który w pływaniu na letnich i zimowych mistrzostwach 
Polski zdobył cztery złote medale. Cieszą też inni podopieczni: 
Karolina Szalast i Mikołaj Borski, także medaliści mistrzostw 
Polski. W mojej grupie wyczynowej trenują również trzej złoci 
medaliści międzywojewódzkich mistrzostw młodzików: 
Mateusz Wasilewski, Szymon Rosada i mój syn Yehor Maistruk. 
Muszę też wspomnieć o Cezarym Krayu, który późno zaczął 
pływać wyczynowo, bo dopiero w wieku 15 lat, a po 3,5 roku 
treningu został rekordzistą województwa pomorskiego 
w pływaniu na 50 metrów. Chcę kontynuować moją pracę 
i pasję, czyli metodycznie, spokojnie trenować i szkolić. Nie lubię 
obiecywać, ale ambicji mi nie brakuje. Przy okazji bardzo 
dziękuję klubowi, władzom Rumi i MOSiR-u za stworzenie 
bardzo dobrych warunków do pracy. Bardzo to doceniam 
z perspektywy mojego 6-letniego zamieszkania w Rumi.  

– Nie spodziewałem się wygrania plebiscytu 
na najlepszego sportowca minionego roku. 
Już sama nominacja była dla mnie wyróż-
nieniem, dlatego bardzo się cieszę, 
że moje wyniki w roku 2021 zostały 
docenione i uhonorowane. To dla mnie 
radość i duma oraz jeszcze większa 
motywacja do treningów, by w roku 2022 
osiągać jak najlepsze wyniki. Żałuję, że nie 
mogłem osobiście podziękować i odebrać 

nagrody, ale w tym czasie przebywałem na obozie treningowym w Hiszpanii, gdzie 
szlifuję formę przed nadchodzącym sezonem – mówi Kamil Damentka, „Najlepszy 
sportowiec roku 2021”. – W minionym roku zdobyłem pięć medali mistrzostw 
Polski, choć przygotowania do sezonu nie były dla mnie łatwe, na początku roku 
zmagałem się z kontuzjami. Dlatego też ogromnie się cieszę, że ostatecznie 
zdążyłem przygotować wysoką formę na okres startowy. Z tego miejsca składam 
też podziękowania moim trenerom: Jakubowi Czai oraz Mykoli Maistriukowi, 
a także mojemu klubowi Tri-Team Rumia i prezesowi Piotrowi Netterowi za 
stworzenie idealnych warunków do treningu.

 Marta Czyż, trenerka w Stowarzyszeniu
Tańca SPIN MOSiR Rumia

Nominowani do nagrody „Trener roku 2021”

Pokaz w wykonaniu Stowarzyszenia Tańca SPIN MOSiR Rumia
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Mimo niesprzyjających warunków pogodowych i sanitarnych 101 osób wzięło udział 
w pierwszej tegorocznej zbiórce krwi organizowanej przez Urząd Miasta Rumi. Niemal 
w tym samym czasie tłumy społeczników odwiedziły halę tutejszego MOSiR-u, by 
uczestniczyć w charytatywnych licytacjach na rzecz WOŚP-u. Był to już trzynasty miejski finał.

Lek, którego nie można wyprodukować
Niedziela 30 stycznia upłynęła w Rumi pod znakiem 
jedności i wzajemnej życzliwości. Z samego rana dwa 
krwiobusy stanęły pod Szkołą Podstawową numer 9, 
oczekując na potencjalnych dawców. Z powodu pandemii 
koronawirusa organizatorzy byli zmuszeni do zachowania 
szczególnych środków ostrożności, dlatego obowiązywały 
telefoniczne zapisy na konkretną godzinę, potencjalnym 
dawcom mierzono temperaturę oraz proszono ich 
o wypełnienie dodatkowego formularza. Uczestnicy akcji 
byli także zobowiązani do zasłaniania ust i nosa.
Mimo niedogodności na społeczny apel odpowiedziało 101 
potencjalnych krwiodawców, z czego 83 przeszło badania 
lekarskie i ostatecznie podzieliło się życiodajnym płynem. 
Tym samym udało się zebrać ponad 37 litrów krwi. Każdy 
dawca otrzymał w podziękowaniu standardowe zestawy 
podarunkowe od Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Gdańsku oraz miejskie kubki 
termiczne. Dodatkowo wszyscy honorowi dawcy mogli 
wziąć udział w konkursie organizowanym przez partnera 
zbiórki – grupę „Ultrakrew”.
Wydarzenie odbywało się pod honorowym patronatem 
burmistrza Michała Pasiecznego. Celem akcji było 
propagowanie wzorowej postawy obywatelskiej, jaką jest 
honorowe oddawanie krwi.

Do końca świata i jeden dzień dłużej
Tego dnia (30 stycznia) mieszkańcy Rumi mogli dwukrotnie 
udowodnić, jak wielkie mają serca. Akcja honorowego 
krwiodawstwa, tak jak w latach ubiegłych, była połączona 
z miejskim finałem WOŚP-u, a lokalny sztab tradycyjnie już 
mieścił się w hali MOSiR-u. Każdy, kto chciał dołożyć 
cegiełkę do tego charytatywnego przedsięwzięcia, mógł 
wrzucić datek do puszki, wziąć udział w licytacjach bądź 
zakupić specjalne gadżety.

Na aukcje trafiły m.in. gigantyczne pluszowe misie, ponad 
5-metrowy kajak, bony do restauracji i salonów piękności, 
obrazy wykonane przez rumskich artystów, koszulki 
sportowe oraz piłki z autografami. Podczas licytacji na żywo 
zebrano łącznie 12 440 złotych, natomiast z aukcji 
prowadzonych na platformie Allegro wpłynęło ponad 3070 
złotych.
Odbywające się w hali licytacje były przeplatane występami 
artystycznymi rumskich uczniów oraz przedszkolaków. 
Przed sceną odbył się także pokaz Arki Rumia, podczas 
którego burmistrz Michał Pasieczny osobiście udzielił 
zgromadzonym instruktażu gry w rugby. Impreza 
zakończyła się symbolicznym „Światełkiem do Nieba” 
i zimnymi ogniami na scenie.
– Bardzo się cieszę, że byliśmy gospodarzem tej pięknej 
imprezy, która odbywa się w tak szczytnym celu. W tym roku 
zorganizowaliśmy miejski finał już po raz trzynasty. Rok 
temu, mimo pandemii, także graliśmy dla WOŚP-u, lecz 
w zupełnie innej, okrojonej formule. Jestem szczęśliwa, że 
tym razem mogliśmy spotkać się na żywo – przyznaje 
Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u i szefowa tutejszego 
sztabu.
Miejski sztab po raz pierwszy został zorganizowany na 
terenie MOSiR-u w 2010 roku, w ramach 18. ogólno-
polskiego finału WOŚP-u. W Rumi zebrano wówczas 
łącznie 27 290 złotych. Miejski rekord hojności wynosi 
ponad 116 tysięcy złotych i został ustanowiony w 2020 
roku. W tym roku rumski sztab zebrał ponad 75 tysięcy 
złotych.

Dzięki przeprowadzonym w całym kraju licytacjom, 
elektronicznym zbiórkom oraz kwestowaniu udało się 
zebrać ponad 136 milionów złotych (kwota deklarowana). 
Środki zostaną przekazane na rzecz polskiej okulistyki 
dziecięcej.

Najpierw przelali krew, a później pieniądze

Udało się zebrać ponad 37 litrów krwi

Rumia
zebrała ponad

75 tys. zł
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uczestniczyć w charytatywnych licytacjach na rzecz WOŚP-u. Był to już trzynasty miejski finał.

Lek, którego nie można wyprodukować
Niedziela 30 stycznia upłynęła w Rumi pod znakiem 
jedności i wzajemnej życzliwości. Z samego rana dwa 
krwiobusy stanęły pod Szkołą Podstawową numer 9, 
oczekując na potencjalnych dawców. Z powodu pandemii 
koronawirusa organizatorzy byli zmuszeni do zachowania 
szczególnych środków ostrożności, dlatego obowiązywały 
telefoniczne zapisy na konkretną godzinę, potencjalnym 
dawcom mierzono temperaturę oraz proszono ich 
o wypełnienie dodatkowego formularza. Uczestnicy akcji 
byli także zobowiązani do zasłaniania ust i nosa.
Mimo niedogodności na społeczny apel odpowiedziało 101 
potencjalnych krwiodawców, z czego 83 przeszło badania 
lekarskie i ostatecznie podzieliło się życiodajnym płynem. 
Tym samym udało się zebrać ponad 37 litrów krwi. Każdy 
dawca otrzymał w podziękowaniu standardowe zestawy 
podarunkowe od Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Gdańsku oraz miejskie kubki 
termiczne. Dodatkowo wszyscy honorowi dawcy mogli 
wziąć udział w konkursie organizowanym przez partnera 
zbiórki – grupę „Ultrakrew”.
Wydarzenie odbywało się pod honorowym patronatem 
burmistrza Michała Pasiecznego. Celem akcji było 
propagowanie wzorowej postawy obywatelskiej, jaką jest 
honorowe oddawanie krwi.

Do końca świata i jeden dzień dłużej
Tego dnia (30 stycznia) mieszkańcy Rumi mogli dwukrotnie 
udowodnić, jak wielkie mają serca. Akcja honorowego 
krwiodawstwa, tak jak w latach ubiegłych, była połączona 
z miejskim finałem WOŚP-u, a lokalny sztab tradycyjnie już 
mieścił się w hali MOSiR-u. Każdy, kto chciał dołożyć 
cegiełkę do tego charytatywnego przedsięwzięcia, mógł 
wrzucić datek do puszki, wziąć udział w licytacjach bądź 
zakupić specjalne gadżety.

Na aukcje trafiły m.in. gigantyczne pluszowe misie, ponad 
5-metrowy kajak, bony do restauracji i salonów piękności, 
obrazy wykonane przez rumskich artystów, koszulki 
sportowe oraz piłki z autografami. Podczas licytacji na żywo 
zebrano łącznie 12 440 złotych, natomiast z aukcji 
prowadzonych na platformie Allegro wpłynęło ponad 3070 
złotych.
Odbywające się w hali licytacje były przeplatane występami 
artystycznymi rumskich uczniów oraz przedszkolaków. 
Przed sceną odbył się także pokaz Arki Rumia, podczas 
którego burmistrz Michał Pasieczny osobiście udzielił 
zgromadzonym instruktażu gry w rugby. Impreza 
zakończyła się symbolicznym „Światełkiem do Nieba” 
i zimnymi ogniami na scenie.
– Bardzo się cieszę, że byliśmy gospodarzem tej pięknej 
imprezy, która odbywa się w tak szczytnym celu. W tym roku 
zorganizowaliśmy miejski finał już po raz trzynasty. Rok 
temu, mimo pandemii, także graliśmy dla WOŚP-u, lecz 
w zupełnie innej, okrojonej formule. Jestem szczęśliwa, że 
tym razem mogliśmy spotkać się na żywo – przyznaje 
Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u i szefowa tutejszego 
sztabu.
Miejski sztab po raz pierwszy został zorganizowany na 
terenie MOSiR-u w 2010 roku, w ramach 18. ogólno-
polskiego finału WOŚP-u. W Rumi zebrano wówczas 
łącznie 27 290 złotych. Miejski rekord hojności wynosi 
ponad 116 tysięcy złotych i został ustanowiony w 2020 
roku. W tym roku rumski sztab zebrał ponad 75 tysięcy 
złotych.

Dzięki przeprowadzonym w całym kraju licytacjom, 
elektronicznym zbiórkom oraz kwestowaniu udało się 
zebrać ponad 136 milionów złotych (kwota deklarowana). 
Środki zostaną przekazane na rzecz polskiej okulistyki 
dziecięcej.

Najpierw przelali krew, a później pieniądze

Udało się zebrać ponad 37 litrów krwi

Rumia
zebrała ponad

75 tys. zł
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Któż nie zna smaku rozpływającej się w ustach czekolady, 
delikatnego i puszystego ptasiego mleczka czy nadziewanych 
czekoladek przypominających małe dzieła sztuki, oznaczonych 
charakterystycznym podpisem? Firma Lotte Wedel, dawniej 
E. Wedel, kusi swoimi słodkościami kolejne pokolenia już od 170 lat. 
Niewielu jednak wie, jakie były początki przedsiębiorstwa, którego 
czekoladowe wyroby cieszą się uznaniem na całym świecie. Ile 
słodko-gorzkich ludzkich historii kryje się za cukierniczym 
sukcesem? 
Łukasz Garbal podjął się niecodziennego wyzwania, aby ze skrawków 
spisanych historii, opowiedzianych wspomnień, rodzinnych fotografii 
oraz drukowanych reklam stworzyć zajmującą opowieść 
o czekoladowym imperium. Książka opisuje losy członków familii 
Wedlów, daleko wykraczając poza zwykłą biografię. 
Ta książka powinna spodobać się zarówno wielbicielom czekolady, jak 
i miłośnikom historii. Z jednej strony przedstawia ludzkie zmagania 
z przeciwnościami losu i olbrzymim złem czasów, w jakich przyszło im 
żyć, a z drugiej przedstawia początki cukiernictwa na szeroką skalę, 
opisuje metody wytwarzania słodyczy oraz zawiłości rozwijania, 
początkowo małego, rodzinnego przedsiębiorstwa.
To wydanie stanowi również powrót do przeszłości, która została już 
nieco zapomniana. Książka przywołuje klimat XIX wieku i przenosi 
czytelnika do realiów przedwojennej Warszawy. Panoramę stolicy 
śledzimy na przestrzeni dziesiątek lat, nie tylko dzięki zajmującym 
opowieściom, ale i pięknym zdjęciom z epoki. Oglądamy eleganckie 
damy w wymyślnych kapeluszach przemieszczające się w towarzystwie 
dżentelmenów ze starannie przystrzyżonym wąsem, ówczesne witryny 
sklepowe, niespotykane dzisiaj malownicze i pomysłowe reklamy, 
a niekiedy również zabawne plakaty.
Całość oprawiona w  twardą, wysmakowaną kolorystycznie okładkę 
kusząco przypomina apetyczną bombonierkę. Pozostaje jedynie ją 
otworzyć i zacząć smakować, strona po stronie, przenosząc się do 
Warszawy naszych pradziadków, dziadków i ojców.

Polecam – Kinga Lanc, Stacja Kultura
Stacja Kultura zaprasza 1 kwietnia o godzinie 18:30 na spotkanie 
autorskie z Łukaszem Garbalem poświęcone książce Wedlowie. 
Czekoladowe  imperium.

Wedlowie. Czekoladowe
imperium – Łukasz Garbal

Muzyczna wiosna dla dzieci w MDK Rumia

– Od marca nasz Miejski Dom Kultury poszerza działalność. Rozpoczynamy cykl zajęć 

dla najmłodszych. Będą to Śpiewanki, Turlańce i Bajkospotkania, w których będą mogli 

uczestniczyć rodzice wraz z dziećmi w wieku 0-6 lat. Tym samym odpowiadamy na 

zapotrzebowanie zgłaszane przez mieszkańców Rumi – mówi Agnieszka Skawińska, 

dyrektor MDK-u.  

– Zajęcia będą spotkaniem z żywą muzyką i śpiewem – zapewnia Krzysztof 

Brzozowski, który poprowadzi zajęcia umuzykalniające. – Chcę zaangażować 

rodziców, by dzięki animacjom muzyczno-ruchowym lepiej poczuli swoje dziecko 

i pogłębiali wzajemną relację. Edukacja muzyczna dzieci to proces, który powinien 

trwać od najwcześniejszego etapu życia. Język tonów i muzyki jest takim samym 

językiem jak język słów, którym można się komunikować i wyrażać emocje. Dlatego tak 

ważne jest, aby od najmłodszych lat, a nawet w wieku prenatalnym, zadbać o ten 

rodzaj edukacji. Muzyka jest częścią naszego jestestwa – dodaje. 

PIAF – muzyka,
słowa, obrazy

#książkanaweeken� Mobilna „Gra o tron” – zdobądź koronę Balladyny!

Rok 2022 ustanowiony został Rokiem Romantyzmu Polskiego. Z tej okazji rumska biblioteka zachęca 
do wzięcia udziału w mobilnej grze, której fabuła oparta jest na „Balladynie” Juliusza Słowackiego.
Krwawe rządy królowej Balladyny zakończyły się. Ugodzona boskim piorunem władczyni 
pozostawiła po sobie opustoszały tron. Ku baśniowym okolicom jeziora Gopło podążają osoby 
różnych płci i wieku, biedne i bogate, chłopi i arystokratki. Bo każdy ma szansę zawalczyć o tron… 
– tym wprowadzeniem rozpoczyna się rozgrywka. 
Gra odbywa się całkowicie w świecie wirtualnym, dlatego można w niej uczestniczyć z dowolnego 
miejsca na Ziemi. Potrzebny jest jedynie smartfon z darmową aplikacją Action Track. 
Fabuła gry zanurzona jest w świecie „Balladyny”, dlatego znajomość dramatu może okazać się 
pomocna. Uczestnicy przed rozpoczęciem rozgrywki są zobowiązani do zapoznania się 
z regulaminem. Gra dostępna jest bezpłatnie dla wszystkich zainteresowanych.
Szczegółowe informacje znajdują się stronie: bibliotekarumia.pl

Kod do pobrania aplikacji Action track

Legendarna Edith Piaf oraz jej ukochany Paryż – miasto pełne emocji, miłosnych przygód, 
niezapominanych chwil i inspiracja dla setek artystów. W podróż po paryskich ulicach połowy XX 
wieku zabiorą publiczność wybitni znawcy życia i twórczości pieśniarki: Anna Dończyk-Gajos oraz 
Mieczysław Gajos. Spotkanie odbędzie się 11 marca o godz. 18:30 w Stacji Kultura.
Pretekstem do tego wydarzenia jest wydanie książki Moja Piaf, promowanej w formie słowno-
muzycznego spektaklu. Muzyka, słowa i obrazy przywołają czar paryskiej bohemy i przybliżą postać 
„paryskiego wróbelka”. W trakcie spotkania zaprezentowane zostaną wybrane wydarzenia z życia 
artystki, które zostały opisane w książce. W części muzycznej wybrzmią mniej i bardziej znane utwory 
z repertuaru Piaf. Doskonały język francuski oraz wyczucie klimatu i emocji pozwolą stworzyć magię 
opowieści z minionych lat. Dopełnieniem słów i muzyki będą obrazy inspirowane życiem i twórczością 
Edith Piaf, prezentowane w wypożyczalni Stacji Kultura.
Prof. zw. dr hab. Mieczysław Gajos – romanista, pracownik naukowy Uniwersytetu Łódzkiego 
i Uniwersytetu Warszawskiego. Jest aktywnym propagatorem kultury francuskiej w Polsce. Autor książek 
o Edith Piaf i tłumacz tekstów jej piosenek. Jest także twórcą sztuk teatralnych oraz scenariuszy widowisk 
muzycznych. Wokalista, półfinalista pierwszej edycji programu The Voice Senior.
Anna Dończyk-Gajos – absolwentka filologii polskiej Uniwersytetu Łódzkiego, studiów magisterskich 
na Wydziale Rzeźby i Działań Interaktywnych oraz podyplomowych studiów w zakresie malarstwa 
i rysunku na Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi. W zakresie jej 
zainteresowań twórczych znajdują się: malarstwo, rzeźba, instalacja, obiekt artystyczny. 
Współzałożycielka Autorskiej Grupy Teatralno-Kabaretowej A.K.K. PLONS. Reżyseruje, pisze 
scenariusze, występuje w realizacjach scenicznych zespołu, do których projektuje i wykonuje 
scenografie.

Na początku lutego do rumskiej biblioteki przyjechała Lena, która przez najbliższy rok wspierać będzie bibliotekarzy w codziennej 
pracy. Wolontariuszka pochodzi z Rosji i płynnie mówi po rosyjsku, angielsku i… koreańsku. W Korei Południowej spędziła 5 lat.
– Czuję się bardzo podekscytowana, rozpoczynając swoją współpracę z rumską biblioteką. Jest coś romantycznego w atmosferze 
bibliotek. Przebywanie wśród książek jest bardzo urzekające i inspirujące. Mamy plany zorganizować wiele ciekawych wydarzeń i mam 
nadzieję, że wkrótce poznam lepiej czytelników i miasto – mówi Lena. Wolontariuszka urodziła się i wychowała w Rosji. Do tej pory była 
wolontariuszką w Belgii, Włoszech i Korei Południowej, do której przyjechała w 2017 roku na studia z zakresu stosunków 
międzynarodowych. Zakochała się w tym kraju i spędziła tam łącznie pięć lat. Jest zafascynowana kulturą koreańską, językiem i historią. 
– Ten kraj i ludzie odcisnęli na mnie bardzo silne piętno, zmienili mój sposób postrzegania świata,  pokazali nowe horyzonty i perspektywy. 
Korea ma swoje miejsce w moim sercu na zawsze, mogę nazwać ją moim domem. Mam wiele zabawnych historii i obserwacji z Korei 
i z radością się nimi podzielę – obiecuje wolontariuszka.  

Muzyka towarzyszy nam od pierwszych chwil życia. W okresie prenatalnym dziecko słyszy bicie serca, 
szum układu oddechowego, ale także dźwięki z zewnątrz – rozmowy czy też muzykę, której słucha 
mama. Słuch w tym okresie jest najbardziej rozwiniętym zmysłem. Naukowcy wskazują na istotną rolę 
muzyki w kształtowaniu emocjonalności i wrażliwości. Okazuje się, że maleństwa zarówno przed, jak 
i po urodzeniu dobrze reagują na muzykę klasyczną. Ponadto dźwięki wytwarzane przez takie 
instrumenty jak fagot (drewniany instrument dęty), wiolonczela czy flet są lepiej przewodzone przez 
organizm. Efekt uspokojenia i relaksacji dziecko osiąga dzięki utworom z udziałem fagotu, ponieważ 
wydaje on dźwięki o niskiej częstotliwości 1200-1500 herców. Kobietom w ciąży zaleca się więc 
słuchanie utworów autorstwa m.in. Prokofiewa, Chopina, Bacha oraz Schumanna. 

Muzyczna edukacja od najmłodszych lat

Obecnie dysponujemy ogromną liczbą badań, z których wynika, 

że człowiek z natury jest muzykalny i wrażliwy na muzykę. 

Muzyka ma wpływ na nasz organizm przez całe życie. 

Częstotliwość dźwięków wpływa na lepsze samopoczucie, 

relaksuje i przywraca harmonię. Natomiast harmonia we-

wnętrzna przekłada się na świat zewnętrzny. Słynny węgierski 

kompozytor i pedagog Zoltan Kodaly mawiał, że słuch muzyczny 

należy rozwijać na 9 miesięcy przed narodzinami. Natomiast 

E. E. Gordon stwierdził, że rozwój zdolności muzycznych jest 

najintensywniejszy w pierwszych latach życia dziecka i ulega 

zahamowaniu około 9. roku życia. 

Muzyka ma ogromny
wpływ na rozwój dziecka

Piątek 11 marca, godz. 18:30, Stacja Kultura (ul. Starowiejska 2), wstęp wolny

Turlańce –  interaktywne zabawy w ruchu dla maluszków, które poprowadzi 

Katarzyna Gilgensat. Zajęcia będą odbywać się w piątki o godzinie 11:00. 

Pierwsze spotkanie odbędzie się 4 marca. Wstęp za jedno spotkanie: 30 zł 

(rodzic plus dziecko, drugie dziecko – 10 zł).

Śpiewanki – spotkania umuzykalniające, dźwiękowe zabawy rozwojowe – 

sensorytmika. Zajęcia poprowadzi Krzysztof Brzozowski. Pierwsze 

spotkanie odbędzie się 7 marca o godzinie 14:45. Wstęp 10 zł (rodzic plus 

dziecko)

Bajkospotkanie – czytanie baśni, bajek, legend przez profesjonalne głosy. 

Pierwsze spotkanie odbędzie się 17 marca o godzinie 17:00. Bajkę „Jaś 

i Małgosia” przeczyta Justyna Bronk, wieloletnia prezenterka Radia 

Kaszebe, obecnie pracownik rumskiego MDK-u. Wstęp wolny.
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Któż nie zna smaku rozpływającej się w ustach czekolady, 
delikatnego i puszystego ptasiego mleczka czy nadziewanych 
czekoladek przypominających małe dzieła sztuki, oznaczonych 
charakterystycznym podpisem? Firma Lotte Wedel, dawniej 
E. Wedel, kusi swoimi słodkościami kolejne pokolenia już od 170 lat. 
Niewielu jednak wie, jakie były początki przedsiębiorstwa, którego 
czekoladowe wyroby cieszą się uznaniem na całym świecie. Ile 
słodko-gorzkich ludzkich historii kryje się za cukierniczym 
sukcesem? 
Łukasz Garbal podjął się niecodziennego wyzwania, aby ze skrawków 
spisanych historii, opowiedzianych wspomnień, rodzinnych fotografii 
oraz drukowanych reklam stworzyć zajmującą opowieść 
o czekoladowym imperium. Książka opisuje losy członków familii 
Wedlów, daleko wykraczając poza zwykłą biografię. 
Ta książka powinna spodobać się zarówno wielbicielom czekolady, jak 
i miłośnikom historii. Z jednej strony przedstawia ludzkie zmagania 
z przeciwnościami losu i olbrzymim złem czasów, w jakich przyszło im 
żyć, a z drugiej przedstawia początki cukiernictwa na szeroką skalę, 
opisuje metody wytwarzania słodyczy oraz zawiłości rozwijania, 
początkowo małego, rodzinnego przedsiębiorstwa.
To wydanie stanowi również powrót do przeszłości, która została już 
nieco zapomniana. Książka przywołuje klimat XIX wieku i przenosi 
czytelnika do realiów przedwojennej Warszawy. Panoramę stolicy 
śledzimy na przestrzeni dziesiątek lat, nie tylko dzięki zajmującym 
opowieściom, ale i pięknym zdjęciom z epoki. Oglądamy eleganckie 
damy w wymyślnych kapeluszach przemieszczające się w towarzystwie 
dżentelmenów ze starannie przystrzyżonym wąsem, ówczesne witryny 
sklepowe, niespotykane dzisiaj malownicze i pomysłowe reklamy, 
a niekiedy również zabawne plakaty.
Całość oprawiona w  twardą, wysmakowaną kolorystycznie okładkę 
kusząco przypomina apetyczną bombonierkę. Pozostaje jedynie ją 
otworzyć i zacząć smakować, strona po stronie, przenosząc się do 
Warszawy naszych pradziadków, dziadków i ojców.

Polecam – Kinga Lanc, Stacja Kultura
Stacja Kultura zaprasza 1 kwietnia o godzinie 18:30 na spotkanie 
autorskie z Łukaszem Garbalem poświęcone książce Wedlowie. 
Czekoladowe  imperium.

Wedlowie. Czekoladowe
imperium – Łukasz Garbal

Muzyczna wiosna dla dzieci w MDK Rumia

– Od marca nasz Miejski Dom Kultury poszerza działalność. Rozpoczynamy cykl zajęć 

dla najmłodszych. Będą to Śpiewanki, Turlańce i Bajkospotkania, w których będą mogli 

uczestniczyć rodzice wraz z dziećmi w wieku 0-6 lat. Tym samym odpowiadamy na 

zapotrzebowanie zgłaszane przez mieszkańców Rumi – mówi Agnieszka Skawińska, 

dyrektor MDK-u.  

– Zajęcia będą spotkaniem z żywą muzyką i śpiewem – zapewnia Krzysztof 

Brzozowski, który poprowadzi zajęcia umuzykalniające. – Chcę zaangażować 

rodziców, by dzięki animacjom muzyczno-ruchowym lepiej poczuli swoje dziecko 

i pogłębiali wzajemną relację. Edukacja muzyczna dzieci to proces, który powinien 

trwać od najwcześniejszego etapu życia. Język tonów i muzyki jest takim samym 

językiem jak język słów, którym można się komunikować i wyrażać emocje. Dlatego tak 

ważne jest, aby od najmłodszych lat, a nawet w wieku prenatalnym, zadbać o ten 

rodzaj edukacji. Muzyka jest częścią naszego jestestwa – dodaje. 

PIAF – muzyka,
słowa, obrazy

#książkanaweeken� Mobilna „Gra o tron” – zdobądź koronę Balladyny!

Rok 2022 ustanowiony został Rokiem Romantyzmu Polskiego. Z tej okazji rumska biblioteka zachęca 
do wzięcia udziału w mobilnej grze, której fabuła oparta jest na „Balladynie” Juliusza Słowackiego.
Krwawe rządy królowej Balladyny zakończyły się. Ugodzona boskim piorunem władczyni 
pozostawiła po sobie opustoszały tron. Ku baśniowym okolicom jeziora Gopło podążają osoby 
różnych płci i wieku, biedne i bogate, chłopi i arystokratki. Bo każdy ma szansę zawalczyć o tron… 
– tym wprowadzeniem rozpoczyna się rozgrywka. 
Gra odbywa się całkowicie w świecie wirtualnym, dlatego można w niej uczestniczyć z dowolnego 
miejsca na Ziemi. Potrzebny jest jedynie smartfon z darmową aplikacją Action Track. 
Fabuła gry zanurzona jest w świecie „Balladyny”, dlatego znajomość dramatu może okazać się 
pomocna. Uczestnicy przed rozpoczęciem rozgrywki są zobowiązani do zapoznania się 
z regulaminem. Gra dostępna jest bezpłatnie dla wszystkich zainteresowanych.
Szczegółowe informacje znajdują się stronie: bibliotekarumia.pl

Kod do pobrania aplikacji Action track

Legendarna Edith Piaf oraz jej ukochany Paryż – miasto pełne emocji, miłosnych przygód, 
niezapominanych chwil i inspiracja dla setek artystów. W podróż po paryskich ulicach połowy XX 
wieku zabiorą publiczność wybitni znawcy życia i twórczości pieśniarki: Anna Dończyk-Gajos oraz 
Mieczysław Gajos. Spotkanie odbędzie się 11 marca o godz. 18:30 w Stacji Kultura.
Pretekstem do tego wydarzenia jest wydanie książki Moja Piaf, promowanej w formie słowno-
muzycznego spektaklu. Muzyka, słowa i obrazy przywołają czar paryskiej bohemy i przybliżą postać 
„paryskiego wróbelka”. W trakcie spotkania zaprezentowane zostaną wybrane wydarzenia z życia 
artystki, które zostały opisane w książce. W części muzycznej wybrzmią mniej i bardziej znane utwory 
z repertuaru Piaf. Doskonały język francuski oraz wyczucie klimatu i emocji pozwolą stworzyć magię 
opowieści z minionych lat. Dopełnieniem słów i muzyki będą obrazy inspirowane życiem i twórczością 
Edith Piaf, prezentowane w wypożyczalni Stacji Kultura.
Prof. zw. dr hab. Mieczysław Gajos – romanista, pracownik naukowy Uniwersytetu Łódzkiego 
i Uniwersytetu Warszawskiego. Jest aktywnym propagatorem kultury francuskiej w Polsce. Autor książek 
o Edith Piaf i tłumacz tekstów jej piosenek. Jest także twórcą sztuk teatralnych oraz scenariuszy widowisk 
muzycznych. Wokalista, półfinalista pierwszej edycji programu The Voice Senior.
Anna Dończyk-Gajos – absolwentka filologii polskiej Uniwersytetu Łódzkiego, studiów magisterskich 
na Wydziale Rzeźby i Działań Interaktywnych oraz podyplomowych studiów w zakresie malarstwa 
i rysunku na Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi. W zakresie jej 
zainteresowań twórczych znajdują się: malarstwo, rzeźba, instalacja, obiekt artystyczny. 
Współzałożycielka Autorskiej Grupy Teatralno-Kabaretowej A.K.K. PLONS. Reżyseruje, pisze 
scenariusze, występuje w realizacjach scenicznych zespołu, do których projektuje i wykonuje 
scenografie.

Na początku lutego do rumskiej biblioteki przyjechała Lena, która przez najbliższy rok wspierać będzie bibliotekarzy w codziennej 
pracy. Wolontariuszka pochodzi z Rosji i płynnie mówi po rosyjsku, angielsku i… koreańsku. W Korei Południowej spędziła 5 lat.
– Czuję się bardzo podekscytowana, rozpoczynając swoją współpracę z rumską biblioteką. Jest coś romantycznego w atmosferze 
bibliotek. Przebywanie wśród książek jest bardzo urzekające i inspirujące. Mamy plany zorganizować wiele ciekawych wydarzeń i mam 
nadzieję, że wkrótce poznam lepiej czytelników i miasto – mówi Lena. Wolontariuszka urodziła się i wychowała w Rosji. Do tej pory była 
wolontariuszką w Belgii, Włoszech i Korei Południowej, do której przyjechała w 2017 roku na studia z zakresu stosunków 
międzynarodowych. Zakochała się w tym kraju i spędziła tam łącznie pięć lat. Jest zafascynowana kulturą koreańską, językiem i historią. 
– Ten kraj i ludzie odcisnęli na mnie bardzo silne piętno, zmienili mój sposób postrzegania świata,  pokazali nowe horyzonty i perspektywy. 
Korea ma swoje miejsce w moim sercu na zawsze, mogę nazwać ją moim domem. Mam wiele zabawnych historii i obserwacji z Korei 
i z radością się nimi podzielę – obiecuje wolontariuszka.  

Muzyka towarzyszy nam od pierwszych chwil życia. W okresie prenatalnym dziecko słyszy bicie serca, 
szum układu oddechowego, ale także dźwięki z zewnątrz – rozmowy czy też muzykę, której słucha 
mama. Słuch w tym okresie jest najbardziej rozwiniętym zmysłem. Naukowcy wskazują na istotną rolę 
muzyki w kształtowaniu emocjonalności i wrażliwości. Okazuje się, że maleństwa zarówno przed, jak 
i po urodzeniu dobrze reagują na muzykę klasyczną. Ponadto dźwięki wytwarzane przez takie 
instrumenty jak fagot (drewniany instrument dęty), wiolonczela czy flet są lepiej przewodzone przez 
organizm. Efekt uspokojenia i relaksacji dziecko osiąga dzięki utworom z udziałem fagotu, ponieważ 
wydaje on dźwięki o niskiej częstotliwości 1200-1500 herców. Kobietom w ciąży zaleca się więc 
słuchanie utworów autorstwa m.in. Prokofiewa, Chopina, Bacha oraz Schumanna. 

Muzyczna edukacja od najmłodszych lat

Obecnie dysponujemy ogromną liczbą badań, z których wynika, 

że człowiek z natury jest muzykalny i wrażliwy na muzykę. 

Muzyka ma wpływ na nasz organizm przez całe życie. 

Częstotliwość dźwięków wpływa na lepsze samopoczucie, 

relaksuje i przywraca harmonię. Natomiast harmonia we-

wnętrzna przekłada się na świat zewnętrzny. Słynny węgierski 

kompozytor i pedagog Zoltan Kodaly mawiał, że słuch muzyczny 

należy rozwijać na 9 miesięcy przed narodzinami. Natomiast 

E. E. Gordon stwierdził, że rozwój zdolności muzycznych jest 

najintensywniejszy w pierwszych latach życia dziecka i ulega 

zahamowaniu około 9. roku życia. 

Muzyka ma ogromny
wpływ na rozwój dziecka

Piątek 11 marca, godz. 18:30, Stacja Kultura (ul. Starowiejska 2), wstęp wolny

Turlańce –  interaktywne zabawy w ruchu dla maluszków, które poprowadzi 

Katarzyna Gilgensat. Zajęcia będą odbywać się w piątki o godzinie 11:00. 

Pierwsze spotkanie odbędzie się 4 marca. Wstęp za jedno spotkanie: 30 zł 

(rodzic plus dziecko, drugie dziecko – 10 zł).

Śpiewanki – spotkania umuzykalniające, dźwiękowe zabawy rozwojowe – 

sensorytmika. Zajęcia poprowadzi Krzysztof Brzozowski. Pierwsze 

spotkanie odbędzie się 7 marca o godzinie 14:45. Wstęp 10 zł (rodzic plus 

dziecko)

Bajkospotkanie – czytanie baśni, bajek, legend przez profesjonalne głosy. 

Pierwsze spotkanie odbędzie się 17 marca o godzinie 17:00. Bajkę „Jaś 

i Małgosia” przeczyta Justyna Bronk, wieloletnia prezenterka Radia 

Kaszebe, obecnie pracownik rumskiego MDK-u. Wstęp wolny.
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Anna Bronowicka – absolwentka pedagogiki na Uniwer-

sytecie Szczecińskim i podyplomowych studiów reżyserii 

teatru dzieci i młodzieży na Akademii Sztuk Teatralnych 

w Krakowie (filia we Wrocławiu). Nauczycielka edukacji 

wczesnoszkolnej oraz instruktorka teatralna z trzydzies-

toletnim stażem. Reżyseruje spektakle, przygotowując do 

nich scenografie, choreografie, kostiumy i oprawę 

muzyczną. Prowadzi zajęcia wokalne, pisze scenariusze 

i teksty piosenek. Założycielka Amatorskiego Teatru 

Dziecięcego Bambo, który przez 25 lat działał przy Szkole 

Podstawowej nr 10 w Rumi, wygrywając najbardziej 

prestiżowe konkursy w kraju. Prowadzi również zespoły 

wokalne Pagma i Urwisy, które zdobywają główne nagrody 

na ogólnopolskich konkursach i festiwalach. Wielokrotnie 

przygotowywała oprawę artystyczną wydarzeń i uro-

czystości organizowanych w Rumi. Ma na swoim koncie 

między innymi: dwa Grand Prix na Ogólnopolskim Festi-

walu Teatrów „Wieżowisko” w Gniewinie, dwie Złote Maski 

na Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów „HECA” w Płocku, 

nagrodę główną na Ogólnopolskim Festiwalu Młodych 

„Dziatwa” w Łodzi, Złotą Kurtynę oraz nagrodę specjalną 

prezydenta na Ogólnopolskim Festiwalu Teatralnym 

„Kurtyna” w Gdyni, Grand Prix na Ogólnopolskich Spotka-

niach Mistrzów Teatru w Pacanowie, a także I miejsce w XI 

Ogólnopolskim Festiwalu Twórczości Patriotycznej – kon-

kursie dla nauczycieli na najlepszy scenariusz o tematyce 

patriotycznej. 

Agnieszka Skawińska – aktorka scen muzycznych 

i dramatycznych. Zadebiutowała na deskach Teatru 

Muzycznego w Gdyni. Przez wiele lat współpracowała 

z różnymi teatrami w Polsce, m.in. Teatrem Polskim 

w Szczecinie, Teatrem Gdynia Główna, Teatrem 

Otwartym w Gdańsku, Teatrem Rozmaitości w Gdańsku, 

Teatrem Czwarte Miasto w Gdyni i Sceną Sam w Gdyni. 

Występowała również dla publiczności polonijnej 

w Szwecji, Niemczech, Rumunii i Kanadzie. Od 2016 roku 

jest dyrektorem Miejskiego Domu Kultury w Rumi. 

Animatorka życia kulturalnego, jest pomysłodawczynią 

takich projektów edukacyjno-artystycznych jak: Rumski 

Wokal, Wierszogadanie czy Lekcje z Kulturą. Reżyserka, 

wokalistka, prowadząca warsztaty teatralne, a także 

warsztaty o tematyce rozwoju osobistego. Muzyko-

terapeutka i współzałożycielka Zawodowego Teatru 

MDK-u, który zrealizował już 8 premier. Występowała na 

Dzięki nim kultura kwitnie.  Otrzymały nagrody
Znamy laureatki tegorocznych 
nagród burmistrza Rumi za 
całokształt dokonań w dziedzinie 
upowszechniania kultury. Ko-
misja konkursowa doceniła 
Agnieszkę Skawińską, dyrektorkę 
Miejskiego Domu Kultury, oraz 
Annę Bronowicką, nauczycielkę 
Szkoły Podstawowej nr 10. 
Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się 28 lutego w Stacji 
Kultura.

– Czuję ogromną wdzięczność za otrzymaną nagrodę. 
Świadomość, że to, co robię, zostało zauważone, 
dodaje mi skrzydeł. Wiele lat pracy na scenie oraz na 
rzecz kultury zostało tą nagrodą pięknie docenione. 
Dziękuję – podkreślała Agnieszka Skawińska.

– Jestem zadowolona, ale i ogromnie wzruszona 
występem moich dziewczyn z zespołu ETTA: Eweliny 
i Klaudii. Byłam tak zaskoczona tą niespodzianką, że nie 
byłam w stanie nic powiedzieć. Jestem też wdzięczna 
panu wiceburmistrzowi Piotrowi Wittbrodtowi, 
ponieważ zostałam nagrodzona tak naprawdę z jego 
inicjatywy – zaznaczyła Anna Bronowicka, laureatka 
nagrody burmistrza.  

Wnioski o przyznanie nagród burmistrza 
za całokształt dokonań w dziedzinie 
upowszechniania kultury były składane 
przez mieszkańców, instytucje i stowa-
rzyszenia. W obecności wiceburmistrza 
Piotra Wittbrodta kandydatury oceniała 
kapituła składająca się z radnych 
(przedstawicieli Komisji Kultury), 
pracowników urzędu (Referatu Kultury 
i Sportu) oraz dyrektora miejskiej 
biblioteki. Jury oceniało cały dorobek 
potencjalnych laureatów, w tym realizo-
wane przez nich przedsięwzięcia, które 
miały znaczący wpływ na miasto 
i mieszkańców. Ostatecznie docenione 
zostały dwie osoby: Agnieszka Ska-
wińska i Anna Bronowicka. 
– W mojej ocenie obie panie w pełni 
zasłużyły na nagrodę. Panią Annę 
kojarzę przede wszystkim z wielkim 
zaangażowaniem w pracę i kształ-
towanie młodych talentów, które później 

widujemy w filmach czy reklamach. Do tego 
jeszcze działalność teatru dziecięcego, który 
zdobywa nagrody w całym kraju, podczas 
najbardziej prestiżowych konkursów. Jest to 
naprawdę wyjątkowa edukatorka.
Natomiast pani Agnieszka to świetny 
przykład dyrektora jednostki kultury, który 
doskonale rozumie artystów, bo sam jest 
artystą. Zapadł mi w pamięć recital, 
w którym pani Agnieszka podsumowała 
10-lecie swojej pracy artystycznej. Wystę-
powała wtedy na scenie z wiolonczelistką 
Agatą Orianą Kwahs oraz pianistą Macie-
jem Łyszkiewiczem, twórcą zespołu Leszcze. 
Dobitnie zaprezentowała wtedy swój 
artystyczny kunszt – przyznał Piotr Wittb-
rodt, wiceburmistrz Rumi. – Ogromnie 
dziękuję obu laureatkom za tę dotych-
czasową działalność, gratuluję sukcesów 
i życzę, by upowszechnianie kultury nadal 
sprawiało im radość – dodaje.

międzynarodowych i ogólnokrajowych festi-

walach, zdobywając: nagrodę publiczności za 

spektakl „Noc Helvera” podczas X Ogólno-

polskiego Festiwalu Teatralnego „Bamberka” 

w Gorzowie Wielkopolskim oraz drugą nagrodę 

na XI Ogólnopolskim Festiwal Piosenki Aktorskiej 

„Reflektor” w Koszalinie. W plebiscycie „Dziennika 

Bałtyckiego” otrzymała tytuł „Osobowość Roku 

2018” w kategorii kultura. 

Występ wokalny podczas wręczenia nagród kultury
w wykonaniu Eweliny Machalewskiej i Klaudii Groth
(zespół ETTA), dawnych podopiecznych Anny Bronowickiej

Agnieszka Skawińska w spektaklu „Dyzio w krainie wyobraźni”

Agnieszka Skawińska podczas recitalu przygotowanego
z okazji 10-lecia działalności artystycznej

Zespół wokalny Pagma, wychowankowie Anny Bronowickiej

Wręczenie nagród dla wieloletnich podopiecznych
Anny Bronowickiej: Eweliny Machalewskiej i Klaudii Groth (zespół ETTA)
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Anna Bronowicka – absolwentka pedagogiki na Uniwer-

sytecie Szczecińskim i podyplomowych studiów reżyserii 

teatru dzieci i młodzieży na Akademii Sztuk Teatralnych 

w Krakowie (filia we Wrocławiu). Nauczycielka edukacji 

wczesnoszkolnej oraz instruktorka teatralna z trzydzies-

toletnim stażem. Reżyseruje spektakle, przygotowując do 

nich scenografie, choreografie, kostiumy i oprawę 

muzyczną. Prowadzi zajęcia wokalne, pisze scenariusze 

i teksty piosenek. Założycielka Amatorskiego Teatru 

Dziecięcego Bambo, który przez 25 lat działał przy Szkole 

Podstawowej nr 10 w Rumi, wygrywając najbardziej 

prestiżowe konkursy w kraju. Prowadzi również zespoły 

wokalne Pagma i Urwisy, które zdobywają główne nagrody 

na ogólnopolskich konkursach i festiwalach. Wielokrotnie 

przygotowywała oprawę artystyczną wydarzeń i uro-

czystości organizowanych w Rumi. Ma na swoim koncie 

między innymi: dwa Grand Prix na Ogólnopolskim Festi-

walu Teatrów „Wieżowisko” w Gniewinie, dwie Złote Maski 

na Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów „HECA” w Płocku, 

nagrodę główną na Ogólnopolskim Festiwalu Młodych 

„Dziatwa” w Łodzi, Złotą Kurtynę oraz nagrodę specjalną 

prezydenta na Ogólnopolskim Festiwalu Teatralnym 

„Kurtyna” w Gdyni, Grand Prix na Ogólnopolskich Spotka-

niach Mistrzów Teatru w Pacanowie, a także I miejsce w XI 

Ogólnopolskim Festiwalu Twórczości Patriotycznej – kon-

kursie dla nauczycieli na najlepszy scenariusz o tematyce 

patriotycznej. 

Agnieszka Skawińska – aktorka scen muzycznych 

i dramatycznych. Zadebiutowała na deskach Teatru 

Muzycznego w Gdyni. Przez wiele lat współpracowała 

z różnymi teatrami w Polsce, m.in. Teatrem Polskim 

w Szczecinie, Teatrem Gdynia Główna, Teatrem 

Otwartym w Gdańsku, Teatrem Rozmaitości w Gdańsku, 

Teatrem Czwarte Miasto w Gdyni i Sceną Sam w Gdyni. 

Występowała również dla publiczności polonijnej 

w Szwecji, Niemczech, Rumunii i Kanadzie. Od 2016 roku 

jest dyrektorem Miejskiego Domu Kultury w Rumi. 

Animatorka życia kulturalnego, jest pomysłodawczynią 

takich projektów edukacyjno-artystycznych jak: Rumski 

Wokal, Wierszogadanie czy Lekcje z Kulturą. Reżyserka, 

wokalistka, prowadząca warsztaty teatralne, a także 

warsztaty o tematyce rozwoju osobistego. Muzyko-

terapeutka i współzałożycielka Zawodowego Teatru 

MDK-u, który zrealizował już 8 premier. Występowała na 

Dzięki nim kultura kwitnie.  Otrzymały nagrody
Znamy laureatki tegorocznych 
nagród burmistrza Rumi za 
całokształt dokonań w dziedzinie 
upowszechniania kultury. Ko-
misja konkursowa doceniła 
Agnieszkę Skawińską, dyrektorkę 
Miejskiego Domu Kultury, oraz 
Annę Bronowicką, nauczycielkę 
Szkoły Podstawowej nr 10. 
Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się 28 lutego w Stacji 
Kultura.

– Czuję ogromną wdzięczność za otrzymaną nagrodę. 
Świadomość, że to, co robię, zostało zauważone, 
dodaje mi skrzydeł. Wiele lat pracy na scenie oraz na 
rzecz kultury zostało tą nagrodą pięknie docenione. 
Dziękuję – podkreślała Agnieszka Skawińska.

– Jestem zadowolona, ale i ogromnie wzruszona 
występem moich dziewczyn z zespołu ETTA: Eweliny 
i Klaudii. Byłam tak zaskoczona tą niespodzianką, że nie 
byłam w stanie nic powiedzieć. Jestem też wdzięczna 
panu wiceburmistrzowi Piotrowi Wittbrodtowi, 
ponieważ zostałam nagrodzona tak naprawdę z jego 
inicjatywy – zaznaczyła Anna Bronowicka, laureatka 
nagrody burmistrza.  

Wnioski o przyznanie nagród burmistrza 
za całokształt dokonań w dziedzinie 
upowszechniania kultury były składane 
przez mieszkańców, instytucje i stowa-
rzyszenia. W obecności wiceburmistrza 
Piotra Wittbrodta kandydatury oceniała 
kapituła składająca się z radnych 
(przedstawicieli Komisji Kultury), 
pracowników urzędu (Referatu Kultury 
i Sportu) oraz dyrektora miejskiej 
biblioteki. Jury oceniało cały dorobek 
potencjalnych laureatów, w tym realizo-
wane przez nich przedsięwzięcia, które 
miały znaczący wpływ na miasto 
i mieszkańców. Ostatecznie docenione 
zostały dwie osoby: Agnieszka Ska-
wińska i Anna Bronowicka. 
– W mojej ocenie obie panie w pełni 
zasłużyły na nagrodę. Panią Annę 
kojarzę przede wszystkim z wielkim 
zaangażowaniem w pracę i kształ-
towanie młodych talentów, które później 

widujemy w filmach czy reklamach. Do tego 
jeszcze działalność teatru dziecięcego, który 
zdobywa nagrody w całym kraju, podczas 
najbardziej prestiżowych konkursów. Jest to 
naprawdę wyjątkowa edukatorka.
Natomiast pani Agnieszka to świetny 
przykład dyrektora jednostki kultury, który 
doskonale rozumie artystów, bo sam jest 
artystą. Zapadł mi w pamięć recital, 
w którym pani Agnieszka podsumowała 
10-lecie swojej pracy artystycznej. Wystę-
powała wtedy na scenie z wiolonczelistką 
Agatą Orianą Kwahs oraz pianistą Macie-
jem Łyszkiewiczem, twórcą zespołu Leszcze. 
Dobitnie zaprezentowała wtedy swój 
artystyczny kunszt – przyznał Piotr Wittb-
rodt, wiceburmistrz Rumi. – Ogromnie 
dziękuję obu laureatkom za tę dotych-
czasową działalność, gratuluję sukcesów 
i życzę, by upowszechnianie kultury nadal 
sprawiało im radość – dodaje.

międzynarodowych i ogólnokrajowych festi-

walach, zdobywając: nagrodę publiczności za 

spektakl „Noc Helvera” podczas X Ogólno-

polskiego Festiwalu Teatralnego „Bamberka” 

w Gorzowie Wielkopolskim oraz drugą nagrodę 

na XI Ogólnopolskim Festiwal Piosenki Aktorskiej 

„Reflektor” w Koszalinie. W plebiscycie „Dziennika 
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Występ wokalny podczas wręczenia nagród kultury
w wykonaniu Eweliny Machalewskiej i Klaudii Groth
(zespół ETTA), dawnych podopiecznych Anny Bronowickiej

Agnieszka Skawińska w spektaklu „Dyzio w krainie wyobraźni”

Agnieszka Skawińska podczas recitalu przygotowanego
z okazji 10-lecia działalności artystycznej

Zespół wokalny Pagma, wychowankowie Anny Bronowickiej

Wręczenie nagród dla wieloletnich podopiecznych
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MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD
Budowa ciągu spacerowego wzdłuż ul. Dębogórskiej 

Kończą się prace związane z nasadzeniem 
roślin – łącznie przybędzie ich ponad 10 
tysięcy. Równocześnie postępuje montaż 
systemu do podlewania, który znacznie ułatwi 
pielęgnację roślin. 

Kolejny etap prac obejmować będzie m.in. 
wykonanie ścieżki spacerowej, modernizację 
istniejących ciągów komunikacyjnych, 
wykonanie poręczy przy schodach oraz 
podjazdów dla wózków, montaż elementów 
małej architektury (ławki, kosze na śmieci) 
oraz wyrównanie terenu. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem 
ze Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 

Trwają prace związane 
z wykonaniem sieci 
elektro-energetycznej 
i oświetleniowej, budo-
wą schodów podes-
towych i terenowych 
oraz konstrukcji żelbe-
towej wieży widokowej.

Inwestycja 
realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Rewitalizacja Góry Markowca

Rewitalizacja osiedla Zagórze 
Wykonano warstwę ścieralną na ulicach: 
Kombatantów, Zakole, Szkolnej i Młyńskiej. 
W najbliższych dniach kontynuowane będą 
prace związane z budową boiska do piłki 
nożnej. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Budowa węzła integracyjnego
przy stacji kolejowej w Rumi
(ul. Starowiejska)
Trwa analiza złożonych ofert przetargowych. W ramach inwestycji planuje się m.in. 
przebudowę ronda im. hm. A. Voigta (przy Castoramie), budowę drogi rowerowej na 
odcinku od dworca do ul. Abrahama, modernizację pętli autobusowej (w tym wymianę 
wiat autobusowych), budowę parkingu przy ul. Towarowej, montaż elementów małej 
architektury oraz zagospodarowanie terenów zielonych. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.  

Budowa ul. Katowickiej 
Inwestycja została zrealizowana. W ramach przedsięwzięcia powstał nowy ciąg 
pieszo-jezdny i kanalizacja deszczowa, natomiast sieć gazowa została 
przebudowana.

Budowa centrum
opiekuńczo-mieszkalnego 
Rozstrzygnięto przetarg, który wyłonił wykonawcę – konsorcjum Ekoinbud. 
Zatwierdzona została koncepcja budynku. Wykonawca jest na etapie 
przygotowania projektu, kolejnym krokiem będzie uzyskanie pozwolenia na 
budowę. Prace budowlane powinny się rozpocząć w drugiej połowie tego roku. 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6
Rozpoczęły się prace ziemne i fundamentowe. W ramach planowanej 
modernizacji powstanie trzypoziomowe skrzydło, w którym znajdą się m.in. 
sale lekcyjne, pomieszczenia do rewalidacji, sanitariaty oraz świetlica. Obiekt 
będzie nowoczesny i energooszczędny, a przez to przyjazny środowisku 
i dzieciom. 

Budowa ul. Harcerskiej
i fragmentu ul. Skarpowej 
Zakres robót obejmuje m.in. budowę kanalizacji deszczowej, układu 
drogowego i oświetlenia. Prace rozpoczną się najpóźniej w kwietniu.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

STAROSTWO POWIATOWE W WEJHEROWIE

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020
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Niemal jednogłośnie respondenci wypowiedzieli się na temat potrzeb 
związanych z budową i montażem elementów małej architektury na 
obszarze inwestycji. Zdaniem większości najbardziej przydałyby się 
stojaki na rowery i hulajnogi, stoły piknikowe, kosze umożliwiające 
segregację śmieci, ławki oraz stoły do szachów.
W formularzu pojawiło się również pytanie dotyczące dodatkowej zieleni 
miejskiej. Okazało się, że aż 80% ankietowanych oczekuje nowych 
nasadzeń roślinnych – przede wszystkim drzew i krzewów kwitnących, 
które cieszyłyby oko i dawałyby cień w upalne dni.
Na koniec, w ramach ankiety, mieszkańcy mogli się również podzielić 
swoimi uwagami lub propozycjami dotyczącymi zagospodarowania 
terenu zlokalizowanego na rogu ulic Topolowej i Magnoliowej. Najczęściej 
poruszanym w tej sekcji wątkiem była konieczność instalacji miejskiego 
monitoringu oraz budowa ulicznego oświetlenia. Zdaniem respondentów 
potrzebny jest również remont chodnika i nawierzchni drogowej na ulicy 
Topolowej, a także montaż progów zwalniających.

Co dwie głowy, to nie jedna
W ramach jednego dużego postępowania, realizowanego w formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP), władze Rumi chcą dokonać 
rozbudowy bazy noclegowej MOSiR-u, a także przebudowy dróg 
i przestrzeni rekreacyjnych. Planowana jest między innymi modernizacja 
placu zabaw oraz infrastruktury rekreacyjno-sportowej na rogu ulic 
Topolowej i Magnoliowej. 
Aby efekt prac budowlanych odpowiadał oczekiwaniom okolicznych 
mieszkańców, urzędnicy zwrócili się do nich z prośbą o wypełnienie 
ankiety. Ostatecznie w konsultacjach wzięło udział 115 osób – z czego 
większość (70) wypełniła elektroniczną ankietę, a pozostali (45) uzupełnili 
papierowy formularz. 

Tego chcą mieszkańcy
Pierwsze pytanie dotyczyło funkcjonalności istniejącego przy ulicy 
Topolowej placu zabaw. Ponad 60% ankietowanych stwierdziło, że brakuje 
tam różnych urządzeń, a najbardziej przydałyby się trampoliny, huśtawki 
i elementy edukacyjne, takie jak interaktywne tablice. Ponadto przyrządy 
powinny być dostosowane do potrzeb kilkuletnich dzieci.
Kolejna kwestia, o którą przedstawiciele urzędu spytali mieszkańców, 
dotyczyła siłowni zewnętrznej. Zdaniem większości ankietowanych (60%) 
jest ona potrzebna, ale wymaga doposażenia. Wśród brakujących 
urządzeń najczęściej wskazywano konstrukcje do street workoutu, 
drabinki, biegacze oraz drążki. 
Ankietowani zostali też spytani o konieczność budowy dodatkowego 
obiektu rekreacyjnego lub sportowego na rogu ulic Topolowej 
i Magnoliowej. Aż 80% osób odpowiedziało, że jest taka potrzeba, 
a większość oczekiwałaby nowego boiska wielofunkcyjnego, przestrzeni 
do street workoutu oraz terenu ze zorganizowaną zielenią miejską. 
Pojedynczy respondenci wskazywali także górkę saneczkową, wybieg dla 
psów czy też miasteczko służące nauce jazdy na rolkach, deskorolce 
i hulajnodze.

Mieszkańcy chcą doposażenia placu zabaw i siłowni zlokalizowanych na rogu ulic Topolowej 
i Magnoliowej. Zdaniem lokalnej społeczności przydałyby się również dodatkowe elementy małej 
architektury i nasadzenia, a ulica powinna zostać zmodernizowana i oświetlona. Takie wnioski płyną 
z konsultacji społecznych, które zostały przeprowadzone w połowie lutego. 

Teren przeznaczony pod zagospodarowanie

Urząd Miasta Rumi zdobył dofinansowanie w wysokości 20 tysięcy 
złotych na stworzenie dwóch ogrodów kieszonkowych. Potencjalne 
lokalizacje tych miododajnych stref wskazali mieszkańcy. 

Tu mogą powstać
miododajne ogródki 

Projekt o nazwie „Miasto miodem płynące 

– pszczoła też rumianin!” skupia się na roli, 

jaką tytułowe zwierzęta odgrywają 

w środowisku naturalnym, dlatego też 

przewiduje założenie stref miododajnych, 

które będą wspierać warunki bytowania 

owadów zapylających. W powstających do 

połowy tego roku ogrodach bądź pasach 

zieleni pojawią się rośliny takie jak: szałwia, 

lawenda, krzewuszka, budleja Dawida, 

róża, kocimiętka, lipa czy brzoza. Nie 

zabraknie też elementów edukacyjnych 

i małej architektury.

Potencjalne lokalizacje miododajnych stref 

wskazali mieszkańcy. Swoje propozycje 

zamieszczali w komentarzach na face-

bookowym profilu urzędu (@Miasto 

Rumia) oraz w wiadomościach mailowych 

przesłanych na adres: 

Dofinansowanie pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Ogród edukacyjny przy MDK-u

Niektóre spośród miejsc wskazanych przez 
mieszkańców:

1)  Plac zabaw przy ul. Sędzickiego
2)  Plac zabaw przy ul. Towarowej 
3)  Plac zabaw przy ul. Dąbrowskiego (za pocztą)
4)  Osiedle przy ul. Gierosa
5)  Zieleniec przy ul. Dębogórskiej
6)  Zieleniec przy ul. Objazdowej

– Chcemy nasadzić mnóstwo roślin, aby 

pszczołom żyło się u nas lepiej. Nie wszyscy 

zdają sobie sprawę, jak ważne są to owany 

dla naszego istnienia. Naukowcy twierdzą, że 

po wymarciu pszczół ludzkość przetrwa 

zaledwie cztery lata, dlatego jako samorząd 

podejmujemy wiele działań, które mają tym 

owadom pomóc. Tworzymy skwery, zielone 

wyspy, modernizujemy place. Specjalne strefy 

roślin miododajnych powstały przy Miejskim 

Domu Kultury oraz Szkole Podstawowej nr 6. 

To nie tylko pomaga pszczołom, ale też 

powoduje, że w mieście jest coraz ładniej. 

Wprowadziliśmy również tzw. Zielony Budżet 

Obywatelski, aby mieszkańcy mogli samo-

dzielnie decydować, w jakim kierunku 

powinno iść miasto – wymienia Ariel Sinicki, 

wiceburmistrz Rumi. – Mamy też wybitnych 

pszczelarzy, są to państwo Vossowie 

i Krysztofowie. To u nas w Rumi powstała 

krzyżówka pszczoły zwana kaszubką. Myślę, 

że nazwisko burmistrza (Pasieczny – przyp. 

red.) też zobowiązuje do pewnych działań. 

Musimy pomagać przyrodzie i być eko – 

dodaje. 

Przykładowa lokalizacja – zieleniec przy ul. Objazdowej
zielen@um.rumia.pl.

Zajdą zmiany w rejonie ulicy Topolowej.
Mieszkańcy zdecydowali
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Tu mogą powstać
miododajne ogródki 

Projekt o nazwie „Miasto miodem płynące 

– pszczoła też rumianin!” skupia się na roli, 

jaką tytułowe zwierzęta odgrywają 

w środowisku naturalnym, dlatego też 

przewiduje założenie stref miododajnych, 

które będą wspierać warunki bytowania 

owadów zapylających. W powstających do 

połowy tego roku ogrodach bądź pasach 

zieleni pojawią się rośliny takie jak: szałwia, 

lawenda, krzewuszka, budleja Dawida, 

róża, kocimiętka, lipa czy brzoza. Nie 

zabraknie też elementów edukacyjnych 

i małej architektury.

Potencjalne lokalizacje miododajnych stref 

wskazali mieszkańcy. Swoje propozycje 

zamieszczali w komentarzach na face-

bookowym profilu urzędu (@Miasto 

Rumia) oraz w wiadomościach mailowych 

przesłanych na adres: 

Dofinansowanie pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Ogród edukacyjny przy MDK-u

Niektóre spośród miejsc wskazanych przez 
mieszkańców:

1)  Plac zabaw przy ul. Sędzickiego
2)  Plac zabaw przy ul. Towarowej 
3)  Plac zabaw przy ul. Dąbrowskiego (za pocztą)
4)  Osiedle przy ul. Gierosa
5)  Zieleniec przy ul. Dębogórskiej
6)  Zieleniec przy ul. Objazdowej

– Chcemy nasadzić mnóstwo roślin, aby 

pszczołom żyło się u nas lepiej. Nie wszyscy 

zdają sobie sprawę, jak ważne są to owady 

dla naszego istnienia. Naukowcy twierdzą, że 

po wymarciu pszczół ludzkość przetrwa 

zaledwie cztery lata, dlatego jako samorząd 

podejmujemy wiele działań, które mają tym 

owadom pomóc. Tworzymy skwery, zielone 

wyspy, modernizujemy place. Specjalne strefy 

roślin miododajnych powstały przy Miejskim 

Domu Kultury oraz Szkole Podstawowej nr 6. 

To nie tylko pomaga pszczołom, ale też 

powoduje, że w mieście jest coraz ładniej. 

Wprowadziliśmy również tzw. Zielony Budżet 

Obywatelski, aby mieszkańcy mogli samo-

dzielnie decydować, w jakim kierunku 

powinno iść miasto – wymienia Ariel Sinicki, 

wiceburmistrz Rumi. – Mamy też wybitnych 

pszczelarzy, są to państwo Vossowie 

i Krysztofowie. To u nas w Rumi powstała 

krzyżówka pszczoły zwana kaszubką. Myślę, 

że nazwisko burmistrza (Pasieczny – przyp. 

red.) też zobowiązuje do pewnych działań. 

Musimy pomagać przyrodzie i być eko – 

dodaje. 

Przykładowa lokalizacja – zieleniec przy ul. Objazdowej
zielen@um.rumia.pl.

Zajdą zmiany w rejonie ulicy Topolowej.
Mieszkańcy zdecydowali
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Bolesna lekcja
Podpisanie umowy kończy trwające półtora roku 
postępowanie na system Mevo 2.0, którego pierwsza 
odsłona funkcjonowała od marca do października 2019 
roku. Mevo 1.0 był najpopularniejszym w Polsce 
i najbardziej innowacyjnym w Europie systemem 
rowerów z napędem elektrycznym, jednak spółka, która 
w 2018 roku złożyła najkorzystniejszą ofertę współpracy, 
nie wywiązała się z realizacji umowy. Ze względu na 
wielokrotne niedotrzymywanie terminów dostaw pełnej 
floty rowerów oraz na pogarszającą się sytuację finansową 
ówczesnego operatora w październiku 2019 roku władze 
OMGGS-u podjęły decyzję o wypowiedzeniu umowy. 
Obecnie wspomniana spółka jest w stanie upadłości.
– Było to dla nas olbrzymie rozczarowanie. Tak długo 
pracowaliśmy nad systemem, który mieszkańcy od razu 
pokochali. Odpowiedzialność za finanse publiczne 
wzięła jednak górę. Płacenie operatorowi kolejnej transzy 
oznaczałoby wyrzucenie pieniędzy w błoto. Analiza 
sytuacji finansowej, którą wtedy zleciliśmy, nie 
pozostawiała nam w tym zakresie złudzeń. Była to 
najbardziej racjonalna i jednocześnie bardzo smutna 
decyzja – mówi Michał Glaser, prezes zarządu OMGGS-u. 
Mieszkańcy zdecydowali
Upadek Mevo 1.0 wzbudził wątpliwości, czy innowacyjny 
system rowerów z napędem elektrycznym nie jest zbyt 
ryzykowny. Debata na ten temat trwała kilka miesięcy. 
Ostatecznie w wyniku rozmów z mieszkańcami podjęto 
decyzję, że nowy system będzie się składał w 75% 
z rowerów elektrycznych. 
– Rowery z napędem rozkochały mieszkańców. To one 
zadecydowały o popularności systemu. Zdecydowana 
większość uczestników konsultacji odrzucała system 
oparty wyłącznie o rowery tradycyjne. To, że jedna firma 
nie poradziła sobie z realizacją umowy, nie powinno 
oznaczać ostatecznego przekreślenia całej idei! – mówi 
Igor Dorawa, autor bloga „Gdański Rowerzysta”. 
Napęd elektryczny i konieczność wymiany baterii 
oczywiście przekładają się na większe koszty, mimo to 
analizy finansowe wskazują na rentowność systemu 
Mevo 2.0. Dodatkowym atutem jest aspekt społeczny 
projektu: ograniczanie indywidualnych przejazdów 
samochodowych, wsparcie ruchu pieszego i rowerowego, 
a także zmiana nawyków transportowych na bardziej 
przyjazne środowisku naturalnemu. 
Dlaczego tak długo?
Organizatorem systemu jest stowarzyszenie samo-
rządów OMGGS, do którego należy też Rumia. Jako 

podmiot publiczny Obszar nie może tak po prostu wybrać 
sobie firmy i uzgodnić z nią ceny. Stowarzyszenie musi 
postępować zgodnie z przepisami prawa zamówień 
publicznych, które dają potencjalnym wykonawcom 
możliwość odwołania się na różnych etapach 
postępowania. Jedna z firm aż czterokrotnie skorzystała 
z tej możliwość, zwracając się do Krajowej Izby Odwo-
ławczej, przedłużając cały proces, by ostatecznie nie 
złożyć oferty. 
Drugim powodem opóźnień jest pandemia korona-
wirusa, która zakłóciła międzynarodowe dostawy części 
rowerowych. Zamówienie dużej ilości sprzętu trwa 
obecnie trzykrotnie dłużej i jest znacznie droższe niż kilka 
lat temu. To właśnie pandemia spowodowała, że OMGGS 
zgodził się na wydłużenie do 14 miesięcy okresu, jaki 
zwycięska firma będzie miała na uruchomienie 
pierwszego etapu systemu. Tym samym pełne 
uruchomienie systemu w 16 gminach nastąpi 
najpóźniej w czerwcu 2023 roku.
Nowy operator
Najkorzystniejszą ofertę, opiewającą na 159 milionów 
złotych, złożyła spółka City Bike Global. Nowy operator 
pochodzi z Barcelony i jest częścią międzynarodowego 
koncernu Moventia, który produkuje autobusy 
i specjalizuje się w obsłudze usług komunikacji miejskiej. 
Na całym świecie firma operuje też flotą ponad 30 tysięcy 
rowerów. W zależności od kontraktu zarządza systemami 
jednośladów elektrycznych, jak i tradycyjnych lub łącząc 
oba typy rowerów. Firma świadczy usługi w Holandii, 
Wielkiej Brytanii, Francji, Finlandii, Peru oraz Szwecji. 
Partnerem City Bike Global jest włoski producent rowerów 
Vaimoo, natomiast polskim podwykonawcą będzie 
obecna od wielu lat na rynku rowerowym szczecińska 
firma Geovelo. Na Pomorzu operator planuje 
wykorzystać 1000 rowerów z pierwszego systemu Mevo 
oraz 3099 nowych włoskich rowerów. Umowa została 
podpisana na 6 lat.
– OMGGS to duża metropolia, którą każdego roku 
odwiedzają dziesiątki tysięcy turystów. Ogromne 
zapotrzebowanie na rowery miejskie, coraz większa 
popularność komunikacji rowerowej i chęć przysłużenia 
się planecie to kluczowe czynniki reaktywacji systemu. 
Poza tym wiemy, że lokalne władze są bardzo otwarte na 
współpracę z inwestorami, traktują ich po partnersku. 
To czwarta co do wielkości metropolia w Polsce, przyjazna 
ekologicznemu transportowi, przyjazna ludziom, 
przyjazna przedsiębiorcom, dlatego zainteresowaliśmy 
się tym rynkiem. Jako globalna firma jesteśmy dumni, że 

– Kiedy kilka lat temu pierwsza odsłona Mevo 
została uruchomiona, było to jakościowe 
przejście w nowy sposób przemieszczania się. 
Wielu mieszkańców metropolii korzystało z tego 
transportu, dojeżdżając do miejsca pracy, 
wracając z miejsca pracy, zwłaszcza stacje przy 
liniach Szybkiej Kolei Miejskiej były bardzo 
oblegane. Dlatego reaktywacja Mevo w nowej 
formule napawa mnie ogromną radością. Myślę, 
że drugie podejście do systemu będzie dużym 
sukcesem. Odrobiliśmy wszyscy pewną lekcję, 
kwestie wymagające poprawy zostaną popra-
wione, a w czerwcu przyszłego roku do użytku 
zostanie oddana nowa, zwiększona flota. Wierzę, 
że zmodyfikowany sposób użytkowania jed-
nośladów będzie odpowiadał ogromnemu 
zainteresowaniu i potrzebom – mówi Marcin 
Kurkowski, sekretarz Rumi, który złożył symbo-
liczny podpis pod umową. – Przemieszczanie się 
jednośladem Mevo po mieście kojarzy mi się 
z samą przyjemnością, ponieważ dzięki temu 
systemowi, po 20-letniej przerwie, wróciłem do 
roweru, a był to dla mnie temat mocno 
zakurzony, z różnych względów. Dzięki Mevo 
poczułem radość z przemieszczania się po 
mieście w sposób łatwy, zdrowy, ekologiczny 
– właśnie poprzez rower.

możemy oferować nasze usługi nie tylko w nowym 
miejscu, jest to nasz pierwszy projekt w Polsce. 
To bardzo motywujące w kontekście naszych planów 
rozwoju na polskim rynku – mówi Jordi Cabanas, 
dyrektor zarządzający CityBike Global. 
Podczas podpisania umowy Rumię reprezentowali 
sekretarz Marcin Kurkowski oraz radna Anna Okrój – 
członek Komisji Sportu, Rekreacji i Promocji.

Hiszpańska firma City Bike Global S.A. zobowiązała się do uruchomienia 
w 2023 roku nowego systemu Mevo. Rowery będą dostępne na terenie 
16 gmin należących do Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-
Sopot (OMGGS), w tym Rumi. Umowa w tej sprawie została podpisana 
8 lutego w Europejskim Centrum Solidarności, a sygnował ją między 
innymi sekretarz Marcin Kurkowski. 

Radna Anna Okrój podczas prezentacji Mevo 2.0

Sekretarz Marcin Kurkowski podczas prezentacji Mevo 2.0

Rumia pomogła chorej Zosi

Zazwyczaj tego rodzaju zawody odbywają się 
w plenerze, jednak z uwagi na porę roku 
i kapryśną aurę tym razem strongmanów można 
było podziwiać pod dachem hali widowiskowo-
sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Rumi. Tego rodzaju zmagania to już tradycja 
w naszym mieście.
– Przed pandemią zawody strongman odbywały 
się u nas co roku. W naszych progach gościliśmy 
elitę, najlepszych zawodników z całej Polski, 
wśród których był także Mariusz Pudzianowski 
– mówi Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u Rumia.
W programie odbywających się 20 lutego 
zawodów znalazło się kilka niezwykle wyma-
gających konkurencji, a publiczność chętnie 
dopingowała swoich faworytów, zwłaszcza że 
gościem specjalnym wydarzenia był popularny 
aktor, trener i zawodnik MMA – Arkadiusz 
Tańcula. Natomiast wśród sędziów znaleźli się 
Krzysztof Radzikowski oraz Dominik Abus, znani 
z programu telewizyjnego Gogglebox. Przed 
telewizorem. Dodatkowo przeprowadzone 
zostały charytatywne licytacje. 
– Nasi strongmani od lat pomagają rumiance 
Zosi Hinz. Dziewczynka boryka się z ciężką 
chorobą, dlatego cały dochód z biletów wstępu 

i aukcji zostanie przeznaczony na jej leczenie 
– tłumaczy Jolanta Król.
Podczas Strongman Cup Rumia 2022 rywali-
zowało sześciu zawodników: Jakub Szczechowski, 
Oskar Ziółkowski, Rafał Kobylarz, Paweł Piskorz, 
Dariusz Wejer i Robert Cyrwus, który ostatecznie 
zajął pierwsze miejsce na podium. Dzięki popisom 
siłaczy oraz dobroci widowni udało się zebrać 21 
tysięcy złotych na specjalistyczny wózek inwalidzki 
dla chorej rumianki.
Zosia ma już 14 lat, ale ze względu na swoją 
przypadłość wciąż nazywana jest dzieckiem-
motylem. Urodziła się z bardzo rzadką chorobą 
genetyczną – Epidermolysis Bullosa (EB), czyli 
pęcherzowym rozwarstwianiem naskórka. Ciało 
dziewczynki pokrywają niegojące się rany i blizny. 
Każde otarcie, silniejszy dotyk, a nawet zwykłe 
spożycie posiłku naruszają skórę nastolatki. 
W austriackiej klinice Zosia przeszła rekonstrukcję 
jamy ustno-szczękowej. W niedalekiej przyszłości 
czekają ją jeszcze operacje poszerzenia przełyku 
i rekonstrukcji dłoni. Rodzice rumianki zbierają 
fundusze na pokrycie wydatków związanych z jej 
leczeniem i rehabilitacją oraz wyjazdami do klinik 
w Polsce i za granicą, gdzie Zosia może liczyć na 
opiekę specjalistów.

Zmagania najtęższych siłaczy w Polsce, czyli Strongman Cup 
Rumia 2022, były okazją nie tylko do podziwiania popisów 
nadludzkiej siły, ale także do wsparcia ciężko chorej rumianki 
– Zosi Hinz, która cierpi na rzadką chorobę genetyczną. 

Na samym środku Zofia Hinz, dziewczynka chorująca
na pęcherzowe rozwarstwienie naskórka

Dariusz Wejer

Jedno z charytatywnych stoisk

Paweł Piskorz

Robert „Kropek” Cyrwus z pucharem
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Bolesna lekcja
Podpisanie umowy kończy trwające półtora roku 
postępowanie na system Mevo 2.0, którego pierwsza 
odsłona funkcjonowała od marca do października 2019 
roku. Mevo 1.0 był najpopularniejszym w Polsce 
i najbardziej innowacyjnym w Europie systemem 
rowerów z napędem elektrycznym, jednak spółka, która 
w 2018 roku złożyła najkorzystniejszą ofertę współpracy, 
nie wywiązała się z realizacji umowy. Ze względu na 
wielokrotne niedotrzymywanie terminów dostaw pełnej 
floty rowerów oraz na pogarszającą się sytuację finansową 
ówczesnego operatora w październiku 2019 roku władze 
OMGGS-u podjęły decyzję o wypowiedzeniu umowy. 
Obecnie wspomniana spółka jest w stanie upadłości.
– Było to dla nas olbrzymie rozczarowanie. Tak długo 
pracowaliśmy nad systemem, który mieszkańcy od razu 
pokochali. Odpowiedzialność za finanse publiczne 
wzięła jednak górę. Płacenie operatorowi kolejnej transzy 
oznaczałoby wyrzucenie pieniędzy w błoto. Analiza 
sytuacji finansowej, którą wtedy zleciliśmy, nie 
pozostawiała nam w tym zakresie złudzeń. Była to 
najbardziej racjonalna i jednocześnie bardzo smutna 
decyzja – mówi Michał Glaser, prezes zarządu OMGGS-u. 
Mieszkańcy zdecydowali
Upadek Mevo 1.0 wzbudził wątpliwości, czy innowacyjny 
system rowerów z napędem elektrycznym nie jest zbyt 
ryzykowny. Debata na ten temat trwała kilka miesięcy. 
Ostatecznie w wyniku rozmów z mieszkańcami podjęto 
decyzję, że nowy system będzie się składał w 75% 
z rowerów elektrycznych. 
– Rowery z napędem rozkochały mieszkańców. To one 
zadecydowały o popularności systemu. Zdecydowana 
większość uczestników konsultacji odrzucała system 
oparty wyłącznie o rowery tradycyjne. To, że jedna firma 
nie poradziła sobie z realizacją umowy, nie powinno 
oznaczać ostatecznego przekreślenia całej idei! – mówi 
Igor Dorawa, autor bloga „Gdański Rowerzysta”. 
Napęd elektryczny i konieczność wymiany baterii 
oczywiście przekładają się na większe koszty, mimo to 
analizy finansowe wskazują na rentowność systemu 
Mevo 2.0. Dodatkowym atutem jest aspekt społeczny 
projektu: ograniczanie indywidualnych przejazdów 
samochodowych, wsparcie ruchu pieszego i rowerowego, 
a także zmiana nawyków transportowych na bardziej 
przyjazne środowisku naturalnemu. 
Dlaczego tak długo?
Organizatorem systemu jest stowarzyszenie samo-
rządów OMGGS, do którego należy też Rumia. Jako 

podmiot publiczny Obszar nie może tak po prostu wybrać 
sobie firmy i uzgodnić z nią ceny. Stowarzyszenie musi 
postępować zgodnie z przepisami prawa zamówień 
publicznych, które dają potencjalnym wykonawcom 
możliwość odwołania się na różnych etapach 
postępowania. Jedna z firm aż czterokrotnie skorzystała 
z tej możliwość, zwracając się do Krajowej Izby Odwo-
ławczej, przedłużając cały proces, by ostatecznie nie 
złożyć oferty. 
Drugim powodem opóźnień jest pandemia korona-
wirusa, która zakłóciła międzynarodowe dostawy części 
rowerowych. Zamówienie dużej ilości sprzętu trwa 
obecnie trzykrotnie dłużej i jest znacznie droższe niż kilka 
lat temu. To właśnie pandemia spowodowała, że OMGGS 
zgodził się na wydłużenie do 14 miesięcy okresu, jaki 
zwycięska firma będzie miała na uruchomienie 
pierwszego etapu systemu. Tym samym pełne 
uruchomienie systemu w 16 gminach nastąpi 
najpóźniej w czerwcu 2023 roku.
Nowy operator
Najkorzystniejszą ofertę, opiewającą na 159 milionów 
złotych, złożyła spółka City Bike Global. Nowy operator 
pochodzi z Barcelony i jest częścią międzynarodowego 
koncernu Moventia, który produkuje autobusy 
i specjalizuje się w obsłudze usług komunikacji miejskiej. 
Na całym świecie firma operuje też flotą ponad 30 tysięcy 
rowerów. W zależności od kontraktu zarządza systemami 
jednośladów elektrycznych, jak i tradycyjnych lub łącząc 
oba typy rowerów. Firma świadczy usługi w Holandii, 
Wielkiej Brytanii, Francji, Finlandii, Peru oraz Szwecji. 
Partnerem City Bike Global jest włoski producent rowerów 
Vaimoo, natomiast polskim podwykonawcą będzie 
obecna od wielu lat na rynku rowerowym szczecińska 
firma Geovelo. Na Pomorzu operator planuje 
wykorzystać 1000 rowerów z pierwszego systemu Mevo 
oraz 3099 nowych włoskich rowerów. Umowa została 
podpisana na 6 lat.
– OMGGS to duża metropolia, którą każdego roku 
odwiedzają dziesiątki tysięcy turystów. Ogromne 
zapotrzebowanie na rowery miejskie, coraz większa 
popularność komunikacji rowerowej i chęć przysłużenia 
się planecie to kluczowe czynniki reaktywacji systemu. 
Poza tym wiemy, że lokalne władze są bardzo otwarte na 
współpracę z inwestorami, traktują ich po partnersku. 
To czwarta co do wielkości metropolia w Polsce, przyjazna 
ekologicznemu transportowi, przyjazna ludziom, 
przyjazna przedsiębiorcom, dlatego zainteresowaliśmy 
się tym rynkiem. Jako globalna firma jesteśmy dumni, że 

– Kiedy kilka lat temu pierwsza odsłona Mevo 
została uruchomiona, było to jakościowe 
przejście w nowy sposób przemieszczania się. 
Wielu mieszkańców metropolii korzystało z tego 
transportu, dojeżdżając do miejsca pracy, 
wracając z miejsca pracy, zwłaszcza stacje przy 
liniach Szybkiej Kolei Miejskiej były bardzo 
oblegane. Dlatego reaktywacja Mevo w nowej 
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że drugie podejście do systemu będzie dużym 
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kwestie wymagające poprawy zostaną popra-
wione, a w czerwcu przyszłego roku do użytku 
zostanie oddana nowa, zwiększona flota. Wierzę, 
że zmodyfikowany sposób użytkowania jed-
nośladów będzie odpowiadał ogromnemu 
zainteresowaniu i potrzebom – mówi Marcin 
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jednośladem Mevo po mieście kojarzy mi się 
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zakurzony, z różnych względów. Dzięki Mevo 
poczułem radość z przemieszczania się po 
mieście w sposób łatwy, zdrowy, ekologiczny 
– właśnie poprzez rower.

możemy oferować nasze usługi nie tylko w nowym 
miejscu, jest to nasz pierwszy projekt w Polsce. 
To bardzo motywujące w kontekście naszych planów 
rozwoju na polskim rynku – mówi Jordi Cabanas, 
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Podczas podpisania umowy Rumię reprezentowali 
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członek Komisji Sportu, Rekreacji i Promocji.

Hiszpańska firma City Bike Global S.A. zobowiązała się do uruchomienia 
w 2023 roku nowego systemu Mevo. Rowery będą dostępne na terenie 
16 gmin należących do Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-
Sopot (OMGGS), w tym Rumi. Umowa w tej sprawie została podpisana 
8 lutego w Europejskim Centrum Solidarności, a sygnował ją między 
innymi sekretarz Marcin Kurkowski. 

Radna Anna Okrój podczas prezentacji Mevo 2.0

Sekretarz Marcin Kurkowski podczas prezentacji Mevo 2.0

Rumia pomogła chorej Zosi

Zazwyczaj tego rodzaju zawody odbywają się 
w plenerze, jednak z uwagi na porę roku 
i kapryśną aurę tym razem strongmanów można 
było podziwiać pod dachem hali widowiskowo-
sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Rumi. Tego rodzaju zmagania to już tradycja 
w naszym mieście.
– Przed pandemią zawody strongman odbywały 
się u nas co roku. W naszych progach gościliśmy 
elitę, najlepszych zawodników z całej Polski, 
wśród których był także Mariusz Pudzianowski 
– mówi Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u Rumia.
W programie odbywających się 20 lutego 
zawodów znalazło się kilka niezwykle wyma-
gających konkurencji, a publiczność chętnie 
dopingowała swoich faworytów, zwłaszcza że 
gościem specjalnym wydarzenia był popularny 
aktor, trener i zawodnik MMA – Arkadiusz 
Tańcula. Natomiast wśród sędziów znaleźli się 
Krzysztof Radzikowski oraz Dominik Abus, znani 
z programu telewizyjnego Gogglebox. Przed 
telewizorem. Dodatkowo przeprowadzone 
zostały charytatywne licytacje. 
– Nasi strongmani od lat pomagają rumiance 
Zosi Hinz. Dziewczynka boryka się z ciężką 
chorobą, dlatego cały dochód z biletów wstępu 

i aukcji zostanie przeznaczony na jej leczenie 
– tłumaczy Jolanta Król.
Podczas Strongman Cup Rumia 2022 rywali-
zowało sześciu zawodników: Jakub Szczechowski, 
Oskar Ziółkowski, Rafał Kobylarz, Paweł Piskorz, 
Dariusz Wejer i Robert Cyrwus, który ostatecznie 
zajął pierwsze miejsce na podium. Dzięki popisom 
siłaczy oraz dobroci widowni udało się zebrać 21 
tysięcy złotych na specjalistyczny wózek inwalidzki 
dla chorej rumianki.
Zosia ma już 14 lat, ale ze względu na swoją 
przypadłość wciąż nazywana jest dzieckiem-
motylem. Urodziła się z bardzo rzadką chorobą 
genetyczną – Epidermolysis Bullosa (EB), czyli 
pęcherzowym rozwarstwianiem naskórka. Ciało 
dziewczynki pokrywają niegojące się rany i blizny. 
Każde otarcie, silniejszy dotyk, a nawet zwykłe 
spożycie posiłku naruszają skórę nastolatki. 
W austriackiej klinice Zosia przeszła rekonstrukcję 
jamy ustno-szczękowej. W niedalekiej przyszłości 
czekają ją jeszcze operacje poszerzenia przełyku 
i rekonstrukcji dłoni. Rodzice rumianki zbierają 
fundusze na pokrycie wydatków związanych z jej 
leczeniem i rehabilitacją oraz wyjazdami do klinik 
w Polsce i za granicą, gdzie Zosia może liczyć na 
opiekę specjalistów.

Zmagania najtęższych siłaczy w Polsce, czyli Strongman Cup 
Rumia 2022, były okazją nie tylko do podziwiania popisów 
nadludzkiej siły, ale także do wsparcia ciężko chorej rumianki 
– Zosi Hinz, która cierpi na rzadką chorobę genetyczną. 

Na samym środku Zofia Hinz, dziewczynka chorująca
na pęcherzowe rozwarstwienie naskórka

Dariusz Wejer

Jedno z charytatywnych stoisk

Paweł Piskorz

Robert „Kropek” Cyrwus z pucharem
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PODPISANO UMOWĘ NA NOWE MEVO
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Wydział Klimatu i Ochrony Powietrza Urzędu Miasta Rumi, ul. Starowiejska 17,
84-230 Rumia (budynek Poczty Polskiej – wejście boczne), tel. 58 679 65 04/05, e-mail: powietrze@rumia.eu     

Program „Czyste Powietrze”
Dotacja gminna

ç
ç LOKALIZACJA PUNKTU

boczne wejście do poczty
przy ul. Starowiejskiej

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków
Uchwała antysmogowa 

Kontakt telefoniczny: 58 679 65 05

Kontakt telefoniczny: 58 679 65 04

Mieszkańcy Rumi, będący właścicielami psów lub kotów, mogą skorzystać z kolejnej edycji miejskiego 
programu bezpłatnej sterylizacji zwierząt domowych. Przedsięwzięcie będzie realizowane do 30 listopada 
2022 roku lub do wyczerpania przeznaczonych na ten cel środków finansowych. Celem akcji jest 
popularyzacja najbardziej skutecznej i humanitarnej metody ograniczenia rozrodu zwierząt domowych, 
a tym samym zmniejszenie liczby niechcianych czworonogów, które trafiają do schronisk. 

– sterylizacje i kastracje
psów oraz kotów”

Programem objęte są zwierzęta powyżej 6. miesiąca życia, które kwalifikują się do znieczulenia ogólnego. Realizując projekt „Powstrzymajmy 
bezdomność zwierząt – sterylizacje i kastracje psów i kotów”, złożony w Budżecie Obywatelskim, 
Urząd Miasta Rumi finansuje: 
l wizytę kwalifikującą w gabinecie weterynaryjnym, 
l wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji lub kastracji w narkozie infuzyjnej,
l wszczepienie transpondera zwierzęciu nieoczipowanemu,
l zapewnienie zwierzęciu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy,
l wizytę kontrolną oraz zdjęcie szwów.

Finansowaniem nie są objęte: 
l dodatkowe zabiegi przygotowujące zwierzę do sterylizacji lub kastracji,
l opieka stacjonarna po wykonanym zabiegu,
l dodatkowe leczenie w razie nieprzewidzianych powikłań, 
l zakup kaftana pooperacyjnego lub kołnierza.

Aby skorzystać z finansowanego przez miasto zabiegu, wystarczy: 
l wypełnić formularz dostępny na stronie ,rumia.eu
l udać się do urzędu w celu weryfikacji dokumentów, 
l z pozytywnie zweryfikowanym formularzem odwiedzić jeden z uczestniczących w programie gabinetów weterynaryjnych.

Ważne!
l Podczas zabiegu suki i kotki nie mogą być w trakcie cieczki lub rui,
l Od ostatniego szczepienia muszą upłynąć co najmniej 2 tygodnie,
l Minimum 12 godzin przed zabiegiem nie należy karmić zwierzęcia – można podawać jedynie wodę,
l Należy przestrzegać zaleceń pooperacyjnych przekazanych przez lekarza weterynarii,
l Dla zachowania bezpieczeństwa zaleca się, aby koty były transportowane na zabieg i po zabiegu w transporterach.

Uwaga!

Akceptacja wniosku przez 

pracowników urzędu nie stanowi 

gwarancji wykonania zabiegu. 

Z pozytywnie zweryfikowanym 

wnioskiem należy niezwłocznie 

udać się do wybranej przychodni 

weterynaryjnej w celu umówienia 

daty zabiegu, co zapewnia udział 

w gminnym programie.

Warunkiem udziału w programie jest ujęcie zwierząt poddawanych zabiegowi w miejskim systemie identyfikacji. Psy i koty, które do tej pory nie zostały 

oznaczone elektronicznym czipem, w dniu przeprowadzanego zabiegu sterylizacji lub kastracji będą dodatkowo czipowane. Bezpłatny zabieg polega na 

wstrzyknięciu za pomocą specjalnej strzykawki mikroskopijnego procesora (transpondera) pod skórę czworonoga i jest całkowicie bezpieczny.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, Urząd Miasta Rumi uruchomił witrynę internetową eko.rumia.eu. 

Pod wskazanym adresem można znaleźć wszystko, co dotyczy miejskich działań ekologicznych, w tym: ochrony 

zwierząt, dofinansowań na wymianę pieca czy gospodarki odpadami komunalnymi.

Na stronie zamieszczane są też materiały edukacyjne, relacje z wydarzeń czy też wzory pism urzędowych 

(np. wniosku o zasadzenie drzewa okolicznościowego). 

eko.rumia.eu – nowa strona internetowa.   Wszystko o ekologii w jednym miejscu

PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
WYDZIAŁU KLIMATU I OCHRONY POWIETRZA URZĘDU MIASTA RUMI

ç
ç

NOWY PORTAL, NA KTÓRYM ZNAJDZIESZ WSZYSTKO O:
Ü
Ü
Ü
Ü

WYWOZIE ODPADÓW
WYCINCE DRZEW
WYMIANIE ŹRÓDEŁ OGRZEWANIA
OPIECE NAD ZWIERZĘTAMI Zachęcamy do korzystania z nowego serwisu!

Ruszył projekt „Powstrzymajmy
bezdomność zwierząt 
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Głównie posługuję się techniką toczenia na kole 
garncarskim. Proces toczenia posiada cechy, które 
bardzo cenię i którymi lubię się otaczać. To przede 
wszystkim kontakt z materią i z naczyniem podczas 
codziennej pracy, obecność w momencie tworzenia 
i mój spontaniczny wpływ na ostateczny wygląd 
przedmiotu – czytamy na stronie internetowej 
pureclay.pl. Aleksandra Kozina – autorka rubryki, społeczniczka. Lokalnie odwiedza 

mniej lub bardziej znane miejsca, rozmawiając z ciekawymi ludźmi

OGŁOSZENIE
PARTNERA

Cinzia Masina, przedstawicielka Komisji Europejskiej, odwiedziła Pomorze, aby ustalić warunki 
dalszego wykorzystania unijnych środków finansowych w tym regionie Polski. Urzędniczka 
wizytowała m.in. Rumię, a dokładniej Klub Integracji Społecznej „Zagórze”, gdzie realizowany 
jest unijny projekt społeczny.

Wsparcie udzielane w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027” skupi się przede wszystkim na sferze 
gospodarczej, cyfryzacji, transporcie, energetyce i środowisku. Natomiast działania planowane w sferze społecznej mają 
dotyczyć zwiększania dostępu dzieci i młodzieży do wysokiej jakości edukacji, poprawy warunków rozwoju zawodowego oraz 
wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Budżet programu wyniesie 1,67 miliarda euro.
Odwiedzająca województwo pomorskie Cinzia Masina pochodzi z Włoch i jest kierownikiem ds. Polski, Czech i Słowacji 
w Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego Komisji Europejskiej. Jednocześnie jest 
także nowym opiekunem ośmiu polskich regionów, w tym województwa pomorskiego.
W środę 16 lutego, podczas pobytu w regionie, Włoszka odwiedziła między innymi rumski Klub Integracji Społecznej „Zagórze”, 
gdzie dzięki unijnym funduszom organizowane są szkolenia dla rodziców, zajęcia edukacyjne dla młodzieży, rozwijana jest 
pomoc sąsiedzka oraz usługi asystenckie, a bezrobotni mieszkańcy uzyskują wsparcie w powrocie na rynek pracy.
– To niezwykle cenne inicjatywy, dzięki którym osoby wykluczone są włączane w życie społeczne, kulturalne i zawodowe. Dają 
im poczucie, że są potrzebni, mogą samodzielnie funkcjonować i się utrzymać. Cieszę się, że miałam okazję zobaczyć te 
projekty – powiedziała Cinzia Masina.

DZIĘKUJEMY!

UWAGA! Jak segregować odpady kuchenne – bioodpady?

PAMIĘTAJ!

WRZUCAJ:

NR 209

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

DO POJEMNIKA NA BIOODPADY WRZUCAJ WYŁĄCZNIE ODPADY ROŚLINNE ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI, 
W TYM NABIAŁ I JEGO PRZETWORY ORAZ ZUŻYTE PAPIEROWE RĘCZNIKI KUCHENNE (Z RESZTKAMI 
SPOŻYWCZYMI, MOKRE). ODPADY KUCHENNE WRZUCAJ DO POJEMNIKA W WORKACH 
KOMPOSTOWALNYCH                                            LUB LUZEM.

TYLKO Z DOBRZE WYSEGREGOWANCH ODPADÓW 
KUCHENNYCH JESTEŚMY W STANIE OTRZYMAĆ 

CZYSTY KOMPOST DOBREJ JAKOŚCI. DLATEGO PO 
OPRÓŻNIENIU ZWYKŁYCH WORKÓW FOLIOWYCH 

Z ODPADÓW KUCHENNYCH WRZUĆ JE DO 
STOJĄCEGO OBOK ŻÓŁTEGO POJEMNIKA NA 

TWORZYWA SZTUCZNE!  

Przedstawicielka Komisji Europejskiej
odwiedziła Klub Integracji Społecznej „Zagórze” 

Dzień później (17 lutego) w Gdańsku odbyło się spotkanie robocze władz Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego z przedstawicielką Komisji Europejskiej. Rozmowy 
dotyczyły zapisów unijnego programu obejmującego sprawy społeczne – w tym edukację, pracę 
i zdrowie.
– W kilku punktach mamy nieco odmienne stanowisko niż Komisja Europejska, ale po to ze sobą 
rozmawiamy, aby zbliżyć do siebie pomysły dotyczące ostatecznego kształtu naszego programu. 
Chcemy, aby odzwierciedlał on nasze potrzeby i był zgodny z politykami Unii Europejskiej – 
zaznaczał wicemarszałek województwa pomorskiego Wiesław Byczkowski.
– Dotychczasowa współpraca z województwem pomorskim jest doskonała i bardzo ją sobie 
cenimy. Co prawda istnieją różnice co do celów i sposobów wydatkowania środków unijnych 
w perspektywie 2021-2027, ale są one marginalne. Jestem przekonana, że nasze wspólne 
działania wkrótce zakończą się sukcesem – podsumowała Cinzia Masina.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie .pomorskie.eu

Cinzia Masina, przedstawicielka Komisji Europejskiej

– wyjątkowe miejsca, które każdy
mieszkaniec Rumi powinien znaćZ wizytą na mieście

Pracownia stworzona z miłości do gliny
Kolejne interesujące miejsce, które chcę 

Wam przedstawić, funkcjonuje stacjo-

narnie oraz w internecie, a zwłaszcza 

w mediach społecznościowych. Pure Clay 

to pracownia garncarska prowadzona od 

2018 roku przez Katarzynę Szczepańską. 

Rumianka tworzy tam przedmioty użyt-

kowe z wykorzystaniem kamionki. 

Miałam przyjemność odwiedzić panią Katarzynę 
w jej pracowni, gdzie oddaje się swojej pasji i pracy. 
To była świetna okazja, by zadać jej kilka pytań. 
Interesowało mnie przede wszystkim, czy 
garncarstwo to głównie domena kobiet.
– Polski rynek garncarstwa został zdominowany 
przez kobiety, ale nie mogę powiedzieć tego 
samego o kursantach, gdzie proporcje są 
wyrównane. Przychodzą do mnie zarówno 
kobiety, jak i mężczyźni w różnym wieku. Czasem 
są to pary, czasem przyjaciółki. Ciekawość 
wytworu ludzkiej ręki oraz wspomnienia ze 
szkolnych wycieczek powodują, że garncarstwo 
przeżywa swój renesans. Szukanie twórczych 
możliwości i skupienia na materiale sprawia, że 
wracamy do zajęć naszych babć, lecz w nowej, 
dostosowanej do dzisiejszych czasów, odsłonie. 
Choćby jako domowe pracownie – twierdzi moja 
rozmówczyni. 

Pani Katarzyna oprócz wykonywania przedmiotów użytkowych prowadzi w Rumi 
warsztaty, chętni mogą zasiąść przy kole garncarskim. Zastanawiałam się, czy 
każdy poradzi sobie z tym urządzeniem i techniką. 
– Toczenie na kole jest bardzo dynamiczne. Ma wiele etapów, co może na pierwszy 
rzut oka wydawać się trudne, chaotyczne i niełatwe do okiełznania, ale kiedy 
kursant pierwszy raz zasiada do koła garncarskiego, to jest to spokojna 
i harmonijna praca. Nie trzeba mieć umiejętności twórczych czy artystycznych. 
Mamy naturalną umiejętność wykonywać „prace z ręki”, ale ważna jest 
wytrwałość, aby wyćwiczyć pewne ruchy. Później to tylko pamięć mięśniowa: 
powtarzanie i powtarzanie – podkreśla właścicielka Pure Clay. 

Moja podpowiedź: Jeśli chcecie podarować prezent osobie, która „ma już 
wszystko”, koniecznie zapoznajcie się z ofertą warsztatową pani Katarzyny 
– są to zajęcia indywidualne lub grupowe, podczas których nie tylko 
spędzicie miło czas, ale również wykonacie autorskie naczynia, które 
będzie można zabrać ze sobą do domu. 

Kontakt: W celu zapoznania się z ofertą warsztatową czy produktową polecam 

odwiedzić stronę internetową . Zajrzyjcie też na Instagrama pureclay.pl

( ) lub Facebooka ( ), gdzie regularnie pojawiają @pure.clay @PureClayCeramics

się zdjęcia produktów, które można zakupić przez internet. 

Rumianka ze swojej pasji uczyniła sposób na życie, a do potencjalnych klientów dociera 
poprzez internet. 
– Głównie za pomocą swojego konta na Instagramie ( ). Współczesne @pure.clay
rzemiosło korzysta z dobrodziejstw dzisiejszych czasów. To, że funkcjonuję w mediach 
społecznościowych, sprawia, że mogę prowadzić swoją pracownię w domu w Rumi, 
a realizować zamówienia nawet za granicę – przyznaje. 
Naczynia wykonane przez panią Katarzynę możemy napotkać nie tylko w lokalnych 
restauracjach, takich jak: Oficyna, Hotel Haffner czy Monastico, ale również za granicą, 
gdzie przykładem może być szwajcarski hotel Nira Alpina. Ale to wciąż nie wszystko, bo 
na talerzach wykonanych w Rumi jedzą także mieszkańcy Australii oraz ich goście. 
Wy na szczęście nie musicie udawać się w tak daleką podróż, by skorzystać z dzieł rąk 
pani Katarzyny. Wystarczy odwiedzić ją w jej pracowni!

Źródło: Facebook

22 RUMIANIE Z PASJĄ 23



Rumskie Nowiny nr �/marzec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Głównie posługuję się techniką toczenia na kole 
garncarskim. Proces toczenia posiada cechy, które 
bardzo cenię i którymi lubię się otaczać. To przede 
wszystkim kontakt z materią i z naczyniem podczas 
codziennej pracy, obecność w momencie tworzenia 
i mój spontaniczny wpływ na ostateczny wygląd 
przedmiotu – czytamy na stronie internetowej 
pureclay.pl. Aleksandra Kozina – autorka rubryki, społeczniczka. Lokalnie odwiedza 

mniej lub bardziej znane miejsca, rozmawiając z ciekawymi ludźmi

OGŁOSZENIE
PARTNERA
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Skarby Rumi to nowy cykl artykułów prezentujących posiadane przez miasto historyczne zbiory, przechowywane w Stacji 
Kultura. Są wśród nich pamiątki dokumentujące wielowiekowe dzieje naszej małej ojczyzny: dokumenty, fotografie, monety, 
przedmioty codziennego użytku, militaria. W przyszłości planowana jest ich ekspozycja w ramach wystawy stałej, tymczasem 
prezentowane są podczas wystaw czasowych, a także… na łamach Rumskich Nowin. 

Legitymacja i odznaka LOPP-u

Niewiele osób wie, że serialowego Tymka Skoniecznego, którego losy 
śledzili widzowie „Na Wspólnej”, zagrał 9-letni Eryk Moza – rumianin od 
urodzenia. Chłopiec jest uczniem Szkoły Podstawowej nr 10, pływa 
w klubie sportowym Tri-Team Rumia, uwielbia gry komputerowe, sporo 
czyta, a w przyszłości chciałby zostać youtuberem. Jest też bardzo 
towarzyski i uwielbia spędzać czas z rówieśnikami, między innymi na scenie 
czy planie filmowym. Aktorski talent chłopca został dostrzeżony podczas 
występów w zespole Bambo.   

– Gdy Eryk miał 4 lata, zapisałam go do agencji 
aktorskiej, skąd dostaje zaproszenia na castingi do 
reklam, filmów i seriali. Jest tego całkiem sporo, 
niestety castingi i nagrania odbywają się głównie 
w Warszawie. Ze względu na odległość jeździmy 
na nie bardzo rzadko, tylko jak coś szczególnie 
nam się spodoba. Wygrać casting jest bardzo 
ciężko, ponieważ zdolnych dzieci jest dużo. 
Czasami o wygranej decyduje kolor włosów, 
podobieństwo do filmowej rodziny, upodobania 
reżysera czy też odrobina szczęścia – podkreśla 
Daria Moza, mama Eryka.
Pierwszy casting, jaki wygrał mały rumianin, był 
realizowany na potrzeby reklamowe sieci IKEA.  
– Był to uroczy, bardzo wzruszający filmik. Erykowi 
nie bardzo się podobało, ponieważ musiał myć 
włosy pod prysznicem, woda zalewała mu twarz, 
a szampon szczypał w oczy – wspomina pani 
Daria. – Potem zagrał jeszcze w paru reklamach, 
filmie krótkometrażowym „Sto lat” dla Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej, epizod w serialu „Komisarz 
Mama”, a ostatnio dostał rolę w serialu „Na 
Wspólnej”. Zagrał tam w paru odcinkach Tymka 

Skoniecznego, chłopca z zespołem Aspergera 
– wymienia. 
Jak podkreśla pani Daria, praca na planie serialu jest 
bardzo wymagająca. Sceny trzeba nagrywać 
szybko, nie ma czasu na kolejne duble, działa się 
według niezwykle napiętego grafiku. Jak się 
zapomni tekstu, trzeba improwizować. Mimo to 
Eryk dobrze wspomina ten aktorski epizod. 
– Miał dużo scen z Ritą, pieskiem rodziny Bergów. 
Było zabawnie, bo Rita robi, co chce i nie za bardzo 
przejmuje się swoją grą aktorską. Eryk miał 
kieszenie wypchane smakołykami, żeby niesforna 
psina zgodziła się zrobić cokolwiek, co zaplanował 
dla niej reżyser. Raz zerwała się nagle, gdy Eryk 
trzymał ją na smyczy, przeciągając go po trawie 
i błocie. Trzy panie czyściły mu ubrania, bo trzeba 
było grać dalej, a kostium musiał „się zgadzać” 
– opowiada mama.
Talent chłopca znacząco się rozwinął dzięki jego 
aktywności w zespole w zespole Bambo – kole 
teatralnym prowadzonym przez Annę Bronowicką. 
To właśnie tam Eryk uczył się gry aktorskiej, obycia ze 
sceną i kontaktu z publicznością, co bardzo polubił. 

Zespół brał udział w wielu prestiżowych konkursach 
teatralnych, a jego występy zawsze wzbudzały dużo 
emocji.
– Dzieci nigdy nie wracały bez nagrody. Pani Ania 
w każdym dostrzegała coś wyjątkowego 
i charakterystycznego, potrafiła to z niego wydobyć 
i wykorzystywać w przedstawieniu. Efekt zawsze 
był zachwycający, pasję i zaangażowanie było 
widać i czuć na każdej próbie. Poza nauką dykcji 
i wymowy pani Ania przywiązywała dużą wagę do 
kultury osobistej i wzajemnego szacunku. Z dzieci 
w bardzo różnym wieku potrafiła stworzyć zgrany 
i wspierający się zespół, jedyny w swoim rodzaju. 
„Bambo” to nie była jednak tylko ciężka praca. 
To były również wspólne wyjazdy, świetna zabawa 
i mnóstwo śmiechu, naprawdę wspaniała przygoda. 
Eryk zawsze wspomina ten czas z uśmiechem 
i tęsknotą – przekonuje Daria Moza. – Trudno 
powiedzieć, czy zabawa w aktorstwo zostanie 
z Erykiem na dłużej, czy będzie to jego zawód. 
Będziemy czasem jeździć na castingi i zobaczymy, 
co los przyniesie. W każdym razie to przygoda, 
którą zapamiętamy na całe życie.

Eryk Moza na planie Eryk z jednym z reżyserów Jackiem Filipiakiem i aktorką Anną Cieślak

Zagrał Tymka w „Na Wspólnej”.
„To przygoda,

którą zapamiętamy

na całe życie”

Eryk z serialowym psem – Ritą

Przy barze serialowej Marii Zięby

Dzięki temu mogła wspierać różnorodne przed-
sięwzięcia sportowe i modelarskie, fundować 
stypendia dla przyszłych pilotów, doposażać 
lotniska szkoleniowe w sprzęt i maszyny, lobbować 
na rzecz tworzenia nowych obiektów lotniczych czy 
też organizować szkolenia przygotowujące ludność 
cywilną na ewentualne ataki gazowe. Liga regu-
larnie wspierała Aeroklub Gdański, członkowie 
organizacji aktywnie zaangażowali się też w proces 
utworzenia w rumskiego lotniska cywilnego.  
Pamiątką po działalności LOPP-u w Rumi jest 
odznaka oraz legitymacja organizacyjna należąca 
do mieszkanki gminy Anny Radke. 

„Dzień powszedni narzucił nam nakaz roz-
budowania lotnictwa w Polsce wszerz, wciąg-
nięcia w szeregi lotnictwa jak najszerszych rzesz. 
I tutaj okazała się rzecz zgoła inna: dla powszedniej 
szarej pracy, cichej i pozbawionej błyskotliwych 
efektów nie starczyło nam już entuzjazmu 
koniecznego, aby pracownikom na tym ważnym 
odcinku uskrzydlania Polski dodawać bodźca 
i otuchy, a nawet aby służyć pomocą materialną 
w miarę sił i możności” – tak konieczność promocji 
lotnictwa wśród szerokich mas społecznych 
opisywał dziennikarz „Gazety Gdańskiej” w czerw-
cu 1937 roku. 
Aby skutecznie realizować tę misję, pasjonaci przy 
wsparciu władz państwowych powołali tzw. Ligę 

Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej, w skrócie 
LOPP. Była to organizacja niezależna, a dostęp do 
niej był powszechny. Lokalne koło Ligi funk-
cjonowało także przy przedwojennym lotnisku 
w Rumi. Należeli do niego nie tylko piloci 
i mechanicy, lecz także zwykli mieszkańcy – często 
niezwiązani bezpośrednio z lotnictwem, za to 
zainteresowani działaniem na jego rzecz.
LOPP znany był ze swoich działań populary-
zacyjnych i propagandowych. Jego członkowie 
organizowali cyklicznie „Tygodnie LOPP”, podczas 
których organizowano pokazy lotnicze. Liga, jako 
organizacja ciesząca się poparciem najwyższych 
władz, w latach trzydziestych bardzo liczna 
i popularna, posiadała znaczne środki finansowe. 

Lotnisko w Rumi,
okres międzywojenny,
ze zbiorów
M. Konarskiego

Pokazy
akrobatycznenad lotniskiemw Rumi
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Skarby Rumi to nowy cykl artykułów prezentujących posiadane przez miasto historyczne zbiory, przechowywane w Stacji 
Kultura. Są wśród nich pamiątki dokumentujące wielowiekowe dzieje naszej małej ojczyzny: dokumenty, fotografie, monety, 
przedmioty codziennego użytku, militaria. W przyszłości planowana jest ich ekspozycja w ramach wystawy stałej, tymczasem 
prezentowane są podczas wystaw czasowych, a także… na łamach Rumskich Nowin. 

Legitymacja i odznaka LOPP-u

Niewiele osób wie, że serialowego Tymka Skoniecznego, którego losy 
śledzili widzowie „Na Wspólnej”, zagrał 9-letni Eryk Moza – rumianin od 
urodzenia. Chłopiec jest uczniem Szkoły Podstawowej nr 10, pływa 
w klubie sportowym Tri-Team Rumia, uwielbia gry komputerowe, sporo 
czyta, a w przyszłości chciałby zostać youtuberem. Jest też bardzo 
towarzyski i uwielbia spędzać czas z rówieśnikami, między innymi na scenie 
czy planie filmowym. Aktorski talent chłopca został dostrzeżony podczas 
występów w zespole Bambo.   

– Gdy Eryk miał 4 lata, zapisałam go do agencji 
aktorskiej, skąd dostaje zaproszenia na castingi do 
reklam, filmów i seriali. Jest tego całkiem sporo, 
niestety castingi i nagrania odbywają się głównie 
w Warszawie. Ze względu na odległość jeździmy 
na nie bardzo rzadko, tylko jak coś szczególnie 
nam się spodoba. Wygrać casting jest bardzo 
ciężko, ponieważ zdolnych dzieci jest dużo. 
Czasami o wygranej decyduje kolor włosów, 
podobieństwo do filmowej rodziny, upodobania 
reżysera czy też odrobina szczęścia – podkreśla 
Daria Moza, mama Eryka.
Pierwszy casting, jaki wygrał mały rumianin, był 
realizowany na potrzeby reklamowe sieci IKEA.  
– Był to uroczy, bardzo wzruszający filmik. Erykowi 
nie bardzo się podobało, ponieważ musiał myć 
włosy pod prysznicem, woda zalewała mu twarz, 
a szampon szczypał w oczy – wspomina pani 
Daria. – Potem zagrał jeszcze w paru reklamach, 
filmie krótkometrażowym „Sto lat” dla Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej, epizod w serialu „Komisarz 
Mama”, a ostatnio dostał rolę w serialu „Na 
Wspólnej”. Zagrał tam w paru odcinkach Tymka 

Skoniecznego, chłopca z zespołem Aspergera 
– wymienia. 
Jak podkreśla pani Daria, praca na planie serialu jest 
bardzo wymagająca. Sceny trzeba nagrywać 
szybko, nie ma czasu na kolejne duble, działa się 
według niezwykle napiętego grafiku. Jak się 
zapomni tekstu, trzeba improwizować. Mimo to 
Eryk dobrze wspomina ten aktorski epizod. 
– Miał dużo scen z Ritą, pieskiem rodziny Bergów. 
Było zabawnie, bo Rita robi, co chce i nie za bardzo 
przejmuje się swoją grą aktorską. Eryk miał 
kieszenie wypchane smakołykami, żeby niesforna 
psina zgodziła się zrobić cokolwiek, co zaplanował 
dla niej reżyser. Raz zerwała się nagle, gdy Eryk 
trzymał ją na smyczy, przeciągając go po trawie 
i błocie. Trzy panie czyściły mu ubrania, bo trzeba 
było grać dalej, a kostium musiał „się zgadzać” 
– opowiada mama.
Talent chłopca znacząco się rozwinął dzięki jego 
aktywności w zespole w zespole Bambo – kole 
teatralnym prowadzonym przez Annę Bronowicką. 
To właśnie tam Eryk uczył się gry aktorskiej, obycia ze 
sceną i kontaktu z publicznością, co bardzo polubił. 

Zespół brał udział w wielu prestiżowych konkursach 
teatralnych, a jego występy zawsze wzbudzały dużo 
emocji.
– Dzieci nigdy nie wracały bez nagrody. Pani Ania 
w każdym dostrzegała coś wyjątkowego 
i charakterystycznego, potrafiła to z niego wydobyć 
i wykorzystywać w przedstawieniu. Efekt zawsze 
był zachwycający, pasję i zaangażowanie było 
widać i czuć na każdej próbie. Poza nauką dykcji 
i wymowy pani Ania przywiązywała dużą wagę do 
kultury osobistej i wzajemnego szacunku. Z dzieci 
w bardzo różnym wieku potrafiła stworzyć zgrany 
i wspierający się zespół, jedyny w swoim rodzaju. 
„Bambo” to nie była jednak tylko ciężka praca. 
To były również wspólne wyjazdy, świetna zabawa 
i mnóstwo śmiechu, naprawdę wspaniała przygoda. 
Eryk zawsze wspomina ten czas z uśmiechem 
i tęsknotą – przekonuje Daria Moza. – Trudno 
powiedzieć, czy zabawa w aktorstwo zostanie 
z Erykiem na dłużej, czy będzie to jego zawód. 
Będziemy czasem jeździć na castingi i zobaczymy, 
co los przyniesie. W każdym razie to przygoda, 
którą zapamiętamy na całe życie.

Eryk Moza na planie Eryk z jednym z reżyserów Jackiem Filipiakiem i aktorką Anną Cieślak

Zagrał Tymka w „Na Wspólnej”.
„To przygoda,

którą zapamiętamy

na całe życie”

Eryk z serialowym psem – Ritą

Przy barze serialowej Marii Zięby
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cywilną na ewentualne ataki gazowe. Liga regu-
larnie wspierała Aeroklub Gdański, członkowie 
organizacji aktywnie zaangażowali się też w proces 
utworzenia w rumskiego lotniska cywilnego.  
Pamiątką po działalności LOPP-u w Rumi jest 
odznaka oraz legitymacja organizacyjna należąca 
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„Dzień powszedni narzucił nam nakaz roz-
budowania lotnictwa w Polsce wszerz, wciąg-
nięcia w szeregi lotnictwa jak najszerszych rzesz. 
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efektów nie starczyło nam już entuzjazmu 
koniecznego, aby pracownikom na tym ważnym 
odcinku uskrzydlania Polski dodawać bodźca 
i otuchy, a nawet aby służyć pomocą materialną 
w miarę sił i możności” – tak konieczność promocji 
lotnictwa wśród szerokich mas społecznych 
opisywał dziennikarz „Gazety Gdańskiej” w czerw-
cu 1937 roku. 
Aby skutecznie realizować tę misję, pasjonaci przy 
wsparciu władz państwowych powołali tzw. Ligę 
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LOPP. Była to organizacja niezależna, a dostęp do 
niej był powszechny. Lokalne koło Ligi funk-
cjonowało także przy przedwojennym lotnisku 
w Rumi. Należeli do niego nie tylko piloci 
i mechanicy, lecz także zwykli mieszkańcy – często 
niezwiązani bezpośrednio z lotnictwem, za to 
zainteresowani działaniem na jego rzecz.
LOPP znany był ze swoich działań populary-
zacyjnych i propagandowych. Jego członkowie 
organizowali cyklicznie „Tygodnie LOPP”, podczas 
których organizowano pokazy lotnicze. Liga, jako 
organizacja ciesząca się poparciem najwyższych 
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„Przejście” – wystawa fotografii Joanny Borowiec. Stacja 
Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

„Trzy oblicza kobiety” – wystawa retrospektywna 
Elżbiety Bieńko-Kornackiej. Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, ul. Pomorska 11

„Moja Piaf” – wystawa obrazów Anny Dończyk-Gajos. Stacja 
Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 10:00-18:00 . Lekcja – wystawa „Pająki i skorpiony”
biologii z przewodnikiem. Wstęp: 10 zł grupy, 12 zł ulgowy, 18 zł 
normalny, 50 zł rodzinny (2+2), Miejski Dom Kultury, 
ul. Mickiewicza 19

godz. 19:00 . Koncert relaksacyjny „Kąpiel w dźwięku”
w wykonaniu Lucyny Bierut-Mazurek. Rezerwacja miejsca 
i szczegóły pod numerem telefonu: 722 303 520, Miejski Dom 
Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00  – interaktywne zabawy w ruchu dla „Turlańce”
maluszków z rodzicami. Prowadzenie: Katarzyna Gilgensat. 
Wstęp: 30 zł rodzic plus dziecko, drugie dziecko 10 zł. Miejski 
Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19
godz. 18:00-20:00 , Kabaret Młodych Panów – to jest chore
hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00 . Uroczysty koncert na Dzień Kobiet i Mężczyzn
Wystąpią: Beata Kowalska – wokal (znana m.in. z serialu 
Ranczo i programu telewizyjnego Twoja twarz brzmi 
znajomo), Joanna Nawrot – sopran, Dariusz Wójcik – bas, Jacek 
Szymański – tenor, Aga Skawińska – scenariusz i wokal, Piotr 
Lewicki – prowadzenie i wokal, Rafał Lewandowski – fortepian, 
Katarzyna Rogalska – skrzypce. Miejsce: hala MOSiR-u, 
ul. Mickiewicza 49. Bilety: 20 zł do nabycia w MDK-u i MOSiR-ze 

godz. 12:00-12:30 Tropem Wilczym – bieg pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, rondo im. rotmistrza Pileckiego, 
ul. Częstochowska

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków i dzieci 0-„Śpiewanki”
6 lat z rodzicami. Prowadzenie: Krzysztof Brzozowski. Wstęp: 10 
zł rodzic + dziecko. Miejski Dom Kultury w Rumi, Mickiewicza 19

godz. 18:30 . Słowno-Edith Piaf. Muzyka, słowa i obrazy
muzyczny spektakl w wykonaniu Anny Dończyk-Gajos 
i Mieczysława Gajosa. Stacja Kultura, biblioteka główna, 
ul. Starowiejska 2

godz. 8:30-16:30 , hala Lotos Griffin Cup – rocznik 2014
MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-15:00 Memoriał Kazimierza Bielickiego w piłce 
nożnej, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 12:00-13:45 Mecz piłki nożnej, IV liga: MKS Orkan 
Rumia – Grom Nowy Staw, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 17:00  – czytanie ciekawych baśni, „Bajkospotkanie”
bajek, legend przez profesjonalne głosy – spotkanie dla 
maluszków i dzieci. „Jaś, Małgosia i stara czarownica”, klasyczne 
bajki w niezwykłym wydaniu, czyta: Justyna Bronk. Wstęp 
wolny. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-18:00 Amatorskie Mistrzostwa Polski Time of 
Masters MMA K1 ADCC, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej, junior D2: MKS Orkan 
Rumia – SALOS Rumia, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:30 Rodzinne warsztaty teatralne z książką w tle. 
Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek. Prowadzenie: 
Weronika Łucyk, wymagane zapisy mailowe:
zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, biblioteka główna, 
ul. Starowiejska 2
godz. 15:00-16:45 Mecz piłki nożnej, A klasa: OKS Janowo 
Rumia – MKS II Władysławowo, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 15:00-16:45 Mecz piłki nożnej, junior B1: MKS Orkan 
Rumia – Sopocka AP Sopot, boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa

godz. 8:30-15:00 Grand Prix Rumi 2021/2022 w Tenisie 
Stołowym – V turniej, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
 
godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Mini-
koszykówce Chłopców, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Miniko-
szykówce Dziewcząt, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 10:00-13:00 , hala MOSiR-u, Ósemka Przedszkolakowi
ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-16:00 XII Aquathlon Rumia 2022 – Grand Prix 
Polskiego Związku Triathlonu w Aquathlonie, pływalnia 
MOSiR-u, ul. Rodziewiczówny 8
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej, junior C2: MKS Orkan 
Rumia – Zatoka 95 Puck, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej, junior D1: SL Salos 
Rumia – Błękitni Wejherowo, boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 15:00-16:30 Mecz piłki nożnej, junior D1: MKS Orkan 
Rumia – Profan Gościcino, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 11:30-13:00 Mecz piłki nożnej, junior D2: SL Salos 
Rumia – Dragon Bojano, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:00-13:45 Mecz piłki nożnej, IV liga: MKS Orkan 
Rumia – Bytovia Bytów, stadion miejski,  ul. Mickiewicza 43
 
godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Dzieci i Młodzieży 
w Drużynowych Biegach Przełajowych, stadion miejski, 
ul. Mickiewicza 43

godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Młodzieży w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Młodzieży w Piłce 
Siatkowej Chłopców, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

1-08.03 

3.03-30.04

6.03 (niedziela)

11.03 (piątek)

29.03 (wtorek)

12.03 (sobota)

20.03 (niedziela)4.03 (piątek)

5.03 (sobota)

7.03 (poniedziałek)

19.03 (sobota)

23.03 (środa)

31.03 (czwartek)

To się po prostu opłaca
Roczny podatek dochodowy od osób fizycznych (PIT), który jest płacony 
przez czynnych zawodowo obywateli, nie trafia w całości do Skarbu 
Państwa. Część wpływów z tego tytułu (ponad 38%) zasila gminne 
budżety. Każdy statystyczny podatnik może zwiększyć dochód swojego 
miasta o około 1500 złotych, a pieniądze te zostaną wydane tam, gdzie 
faktycznie mieszka. 
W przypadku Rumi dochody z podatku PIT stanowią co roku około 20% 
gminnego budżetu. Dzięki wzrastającej świadomości mieszkańców urząd 
odnotowuje coraz większe wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych. W 2015 roku było to niewiele ponad 42 miliony złotych, dwa 
lata później kwota sięgnęła blisko 51 milionów złotych, natomiast w roku 
2019 przekroczyła 61,4 miliona złotych. W 2020 roku wpływy spadły do 

niespełna 60,1 miliona złotych, co było efektem pandemii oraz 
wprowadzonych przez rząd zmian podatkowych. Z kolei w roku 2021 
wpływy ponownie wzrosły, tym razem do blisko 69,3 miliona złotych. 
Nic skomplikowanego
Uzyskane w 2021 roku dochody należy rozliczyć do końca kwietnia. Aby 
zapewnić Rumi dodatkowe wpływy do budżetu, każdy mieszkaniec 
powinien złożyć deklarację PIT do Urzędu Skarbowego w Wejherowie. Na 
pierwszej stronie formularza należy zgodnie z prawdą wskazać Rumię 
jako aktualne miejsce zamieszkania. Adres zameldowania nie ma 
znaczenia. 
Jeśli rozliczenie PIT zostało już wysłane, możliwa jest jego modyfikacja za 
pomocą jednostronicowego dokumentu ZAP-3. Wystarczy go wypełnić 
i przesłać do Urzędu Skarbowego w Wejherowie.

– Zmiany ustalane na szczeblu rządowym spowodowały tąpnięcie w naszych wpływach podatkowych, co niestety przekłada się na 
konieczność wyhamowania różnych działań dla mieszkańców. Jest to olbrzymi problem, ponieważ z tych środków finansujemy między 
innymi: funkcjonowanie przedszkoli i szkół, budowę oraz modernizację ulic, obsługę linii autobusowych, działalność organizacji 
pozarządowych, budowę i modernizację placów zabaw, realizację programów senioralnych czy też organizację wydarzeń 
kulturalnych i sportowych – wymienia Michał Pasieczny, burmistrz Rumi. – Tylko wspólnie możemy zapewnić miastu środki 
finansowe, które są niezbędne do utrzymania realizowanych przedsięwzięć, a także dynamicznego rozwoju Rumi. Wielu naszych 
mieszkańców niestety nadal nie wskazuje swojego faktycznego miejsca zamieszkania, przez co do gminnego budżetu wpływa mniej 
środków finansowych, niż by mogło. Jest to szczególnie odczuwalne dziś, podczas pandemii, kiedy nam wszystkim, również 
samorządom, brakuje stabilnych i regularnych źródeł dochodu. To powoduje, że niestety zmuszeni jesteśmy ograniczać bardzo 
potrzebne mieszkańcom działania. Ale wszystko jest w naszych rękach, w rękach mieszkańców – podsumowuje burmistrz.

Tu rozliczaj swój PIT

RUMIA

Mieszkasz w Rumi? 

Więcej szczegółowych informacji udziela Urząd Skarbowy w Wejherowie

58 736 39 00

Władze Rumi, jak co roku, apelują do mieszkańców, aby podczas rozliczania 
uzyskanych w minionym roku dochodów (PIT-37, PIT-36, PIT-36L) 
wskazywali swoje miasto jako aktualne miejsce zamieszkania. Im więcej osób 
to zrobi, tym więcej pieniędzy wpłynie do gminnego budżetu, pozwalając na 
realizację kolejnych inwestycji oraz działań społecznych.

Aby zapewnić Rumi dodatkowe wpływy do budżetu, każdy mieszkaniec powinien złożyć 
deklarację PIT do Urzędu Skarbowego w Wejherowie. 

ź Na pierwszej stronie formularza należy zgodnie z prawdą wskazać Rumię jako 
aktualne miejsce zamieszkania (adres zameldowania nie ma znaczenia). 

ź Jeśli rozliczenie PIT zostało już wysłane, możliwa jest jego modyfikacja za pomocą 
jednostronicowego dokumentu ZAP-3. Wystarczy go wypełnić i przesłać do Urzędu 
Skarbowego w Wejherowie.

Roczne zeznanie podatkowe (PIT)
Rumia

3.03 (czwartek)

17.03 (czwartek)

13.03 (niedziela)

22.03 (wtorek)

25.03 (piątek)

26.03 (sobota)

27.03 (niedziela)

30.03 (środa)

11-31.03 

22-27.03  

26 SAMORZĄD 27KALENDARZ



Rumskie Nowiny nr �/marzec/����Rumia naturalnie pomysłowa

marzec
2022

„Przejście” – wystawa fotografii Joanny Borowiec. Stacja 
Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

„Trzy oblicza kobiety” – wystawa retrospektywna 
Elżbiety Bieńko-Kornackiej. Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, ul. Pomorska 11

„Moja Piaf” – wystawa obrazów Anny Dończyk-Gajos. Stacja 
Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 10:00-18:00 . Lekcja – wystawa „Pająki i skorpiony”
biologii z przewodnikiem. Wstęp: 10 zł grupy, 12 zł ulgowy, 18 zł 
normalny, 50 zł rodzinny (2+2), Miejski Dom Kultury, 
ul. Mickiewicza 19

godz. 19:00 . Koncert relaksacyjny „Kąpiel w dźwięku”
w wykonaniu Lucyny Bierut-Mazurek. Rezerwacja miejsca 
i szczegóły pod numerem telefonu: 722 303 520, Miejski Dom 
Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00  – interaktywne zabawy w ruchu dla „Turlańce”
maluszków z rodzicami. Prowadzenie: Katarzyna Gilgensat. 
Wstęp: 30 zł rodzic plus dziecko, drugie dziecko 10 zł. Miejski 
Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19
godz. 18:00-20:00 , Kabaret Młodych Panów – to jest chore
hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00 . Uroczysty koncert na Dzień Kobiet i Mężczyzn
Wystąpią: Beata Kowalska – wokal (znana m.in. z serialu 
Ranczo i programu telewizyjnego Twoja twarz brzmi 
znajomo), Joanna Nawrot – sopran, Dariusz Wójcik – bas, Jacek 
Szymański – tenor, Aga Skawińska – scenariusz i wokal, Piotr 
Lewicki – prowadzenie i wokal, Rafał Lewandowski – fortepian, 
Katarzyna Rogalska – skrzypce. Miejsce: hala MOSiR-u, 
ul. Mickiewicza 49. Bilety: 20 zł do nabycia w MDK-u i MOSiR-ze 

godz. 12:00-12:30 Tropem Wilczym – bieg pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, rondo im. rotmistrza Pileckiego, 
ul. Częstochowska

godz. 14:45  – spotkanie dla maluszków i dzieci 0-„Śpiewanki”
6 lat z rodzicami. Prowadzenie: Krzysztof Brzozowski. Wstęp: 10 
zł rodzic + dziecko. Miejski Dom Kultury w Rumi, Mickiewicza 19

godz. 18:30 . Słowno-Edith Piaf. Muzyka, słowa i obrazy
muzyczny spektakl w wykonaniu Anny Dończyk-Gajos 
i Mieczysława Gajosa. Stacja Kultura, biblioteka główna, 
ul. Starowiejska 2

godz. 8:30-16:30 , hala Lotos Griffin Cup – rocznik 2014
MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-15:00 Memoriał Kazimierza Bielickiego w piłce 
nożnej, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 12:00-13:45 Mecz piłki nożnej, IV liga: MKS Orkan 
Rumia – Grom Nowy Staw, stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 17:00  – czytanie ciekawych baśni, „Bajkospotkanie”
bajek, legend przez profesjonalne głosy – spotkanie dla 
maluszków i dzieci. „Jaś, Małgosia i stara czarownica”, klasyczne 
bajki w niezwykłym wydaniu, czyta: Justyna Bronk. Wstęp 
wolny. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:00-18:00 Amatorskie Mistrzostwa Polski Time of 
Masters MMA K1 ADCC, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej, junior D2: MKS Orkan 
Rumia – SALOS Rumia, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:30 Rodzinne warsztaty teatralne z książką w tle. 
Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek. Prowadzenie: 
Weronika Łucyk, wymagane zapisy mailowe:
zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, biblioteka główna, 
ul. Starowiejska 2
godz. 15:00-16:45 Mecz piłki nożnej, A klasa: OKS Janowo 
Rumia – MKS II Władysławowo, boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 15:00-16:45 Mecz piłki nożnej, junior B1: MKS Orkan 
Rumia – Sopocka AP Sopot, boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa

godz. 8:30-15:00 Grand Prix Rumi 2021/2022 w Tenisie 
Stołowym – V turniej, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
 
godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Mini-
koszykówce Chłopców, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Dzieci w Miniko-
szykówce Dziewcząt, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 10:00-13:00 , hala MOSiR-u, Ósemka Przedszkolakowi
ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-16:00 XII Aquathlon Rumia 2022 – Grand Prix 
Polskiego Związku Triathlonu w Aquathlonie, pływalnia 
MOSiR-u, ul. Rodziewiczówny 8
godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej, junior C2: MKS Orkan 
Rumia – Zatoka 95 Puck, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej, junior D1: SL Salos 
Rumia – Błękitni Wejherowo, boisko wielofunkcyjne, 
ul. Bukowa
godz. 15:00-16:30 Mecz piłki nożnej, junior D1: MKS Orkan 
Rumia – Profan Gościcino, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 11:30-13:00 Mecz piłki nożnej, junior D2: SL Salos 
Rumia – Dragon Bojano, boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:00-13:45 Mecz piłki nożnej, IV liga: MKS Orkan 
Rumia – Bytovia Bytów, stadion miejski,  ul. Mickiewicza 43
 
godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Dzieci i Młodzieży 
w Drużynowych Biegach Przełajowych, stadion miejski, 
ul. Mickiewicza 43

godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Młodzieży w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 9:00-12:00 Miejskie Igrzyska Młodzieży w Piłce 
Siatkowej Chłopców, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

1-08.03 

3.03-30.04

6.03 (niedziela)

11.03 (piątek)

29.03 (wtorek)

12.03 (sobota)

20.03 (niedziela)4.03 (piątek)

5.03 (sobota)

7.03 (poniedziałek)

19.03 (sobota)

23.03 (środa)

31.03 (czwartek)

To się po prostu opłaca
Roczny podatek dochodowy od osób fizycznych (PIT), który jest płacony 
przez czynnych zawodowo obywateli, nie trafia w całości do Skarbu 
Państwa. Część wpływów z tego tytułu (ponad 38%) zasila gminne 
budżety. Każdy statystyczny podatnik może zwiększyć dochód swojego 
miasta o około 1500 złotych, a pieniądze te zostaną wydane tam, gdzie 
faktycznie mieszka. 
W przypadku Rumi dochody z podatku PIT stanowią co roku około 20% 
gminnego budżetu. Dzięki wzrastającej świadomości mieszkańców urząd 
odnotowuje coraz większe wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych. W 2015 roku było to niewiele ponad 42 miliony złotych, dwa 
lata później kwota sięgnęła blisko 51 milionów złotych, natomiast w roku 
2019 przekroczyła 61,4 miliona złotych. W 2020 roku wpływy spadły do 

niespełna 60,1 miliona złotych, co było efektem pandemii oraz 
wprowadzonych przez rząd zmian podatkowych. Z kolei w roku 2021 
wpływy ponownie wzrosły, tym razem do blisko 69,3 miliona złotych. 
Nic skomplikowanego
Uzyskane w 2021 roku dochody należy rozliczyć do końca kwietnia. Aby 
zapewnić Rumi dodatkowe wpływy do budżetu, każdy mieszkaniec 
powinien złożyć deklarację PIT do Urzędu Skarbowego w Wejherowie. Na 
pierwszej stronie formularza należy zgodnie z prawdą wskazać Rumię 
jako aktualne miejsce zamieszkania. Adres zameldowania nie ma 
znaczenia. 
Jeśli rozliczenie PIT zostało już wysłane, możliwa jest jego modyfikacja za 
pomocą jednostronicowego dokumentu ZAP-3. Wystarczy go wypełnić 
i przesłać do Urzędu Skarbowego w Wejherowie.

– Zmiany ustalane na szczeblu rządowym spowodowały tąpnięcie w naszych wpływach podatkowych, co niestety przekłada się na 
konieczność wyhamowania różnych działań dla mieszkańców. Jest to olbrzymi problem, ponieważ z tych środków finansujemy między 
innymi: funkcjonowanie przedszkoli i szkół, budowę oraz modernizację ulic, obsługę linii autobusowych, działalność organizacji 
pozarządowych, budowę i modernizację placów zabaw, realizację programów senioralnych czy też organizację wydarzeń 
kulturalnych i sportowych – wymienia Michał Pasieczny, burmistrz Rumi. – Tylko wspólnie możemy zapewnić miastu środki 
finansowe, które są niezbędne do utrzymania realizowanych przedsięwzięć, a także dynamicznego rozwoju Rumi. Wielu naszych 
mieszkańców niestety nadal nie wskazuje swojego faktycznego miejsca zamieszkania, przez co do gminnego budżetu wpływa mniej 
środków finansowych, niż by mogło. Jest to szczególnie odczuwalne dziś, podczas pandemii, kiedy nam wszystkim, również 
samorządom, brakuje stabilnych i regularnych źródeł dochodu. To powoduje, że niestety zmuszeni jesteśmy ograniczać bardzo 
potrzebne mieszkańcom działania. Ale wszystko jest w naszych rękach, w rękach mieszkańców – podsumowuje burmistrz.

Tu rozliczaj swój PIT

RUMIA

Mieszkasz w Rumi? 

Więcej szczegółowych informacji udziela Urząd Skarbowy w Wejherowie

58 736 39 00

Władze Rumi, jak co roku, apelują do mieszkańców, aby podczas rozliczania 
uzyskanych w minionym roku dochodów (PIT-37, PIT-36, PIT-36L) 
wskazywali swoje miasto jako aktualne miejsce zamieszkania. Im więcej osób 
to zrobi, tym więcej pieniędzy wpłynie do gminnego budżetu, pozwalając na 
realizację kolejnych inwestycji oraz działań społecznych.

Aby zapewnić Rumi dodatkowe wpływy do budżetu, każdy mieszkaniec powinien złożyć 
deklarację PIT do Urzędu Skarbowego w Wejherowie. 

ź Na pierwszej stronie formularza należy zgodnie z prawdą wskazać Rumię jako 
aktualne miejsce zamieszkania (adres zameldowania nie ma znaczenia). 

ź Jeśli rozliczenie PIT zostało już wysłane, możliwa jest jego modyfikacja za pomocą 
jednostronicowego dokumentu ZAP-3. Wystarczy go wypełnić i przesłać do Urzędu 
Skarbowego w Wejherowie.

Roczne zeznanie podatkowe (PIT)
Rumia

3.03 (czwartek)

17.03 (czwartek)

13.03 (niedziela)

22.03 (wtorek)

25.03 (piątek)

26.03 (sobota)

27.03 (niedziela)

30.03 (środa)

11-31.03 

22-27.03  
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Co można przynosić?
l Środki higieniczne (pasty i szczoteczki do zębów, podpaski, szampony, mydła, proszki do prania),
l Artykuły dziecięce (m.in. pampersy, środki do pielęgnacji),
l Długoterminowe artykuły spożywcze dla dzieci (mleko w proszku, słoiczki),
l Zabawki (m.in. kredki, pisaki, bloki rysunkowe, tylko nowe pluszaki),
l Pościele, śpiwory, kołdry, poduszki, ręczniki itp.
Uwaga! Lista potrzebnych artykułów będzie poszerzana zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami.

Wymienione powyżej dary można przynosić do miejskich punktów:
l Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19 (godz. 8:00-18:00 w dni powszednie)
l Stacja Kultura, ul. Starowiejska 2 (godz. 9:00-19:00 z wyjątkiem środy, w soboty 10:00-15:00)
l Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11 (godz. 10:00-18:00, z wyjątkiem środy, soboty i niedzieli)

Przedsiębiorstwa i organizacje, które chciałyby przekazać większe ilości wymienionych artykułów, mogą 
kontaktować się telefonicznie (503 890 135) lub mailowo ( ) z koordynatorem akcji.pomocdlaukrainy@rumia.eu
Przebywający na terenie Rumi obywatele Ukrainy, którzy potrzebują wsparcia rzeczowego, bądź mieszkańcy, którzy 
im pomagają, mogą kontaktować się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej (ul. Ślusarska 2, tel. 58 671 05 56) 
lub Klubem Integracji Społecznej (ul. Sabata 3, tel. 58 736 10 90, 58 736 10 91).

Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02

58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Uwaga! Zmieniły się numery telefonów do komend policji w całym kraju

Aby dodzwonić się do poszczególnej jednostki, należy wybrać wyróżnik MSWiA – 47

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

58 736-10-93  , ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00

Trwa miejska akcja pomocowa dla obywateli Ukrainy
i uchodźców, którzy przybywają do Rumi

Najważniejsze serwisy informacyjne dla obywateli Ukrainy oraz osób chcących im pomóc
l pomagamukrainie.gov.pl – Szukasz ratunku przed wojną? Chcesz wesprzeć uchodźców? Na tej stronie ministerialnej znajdziesz pomoc lub jej udzielisz
l gdansk.uw.gov.pl/pomagamy-ukrainie  – Wykaz najważniejszych informacji i adresów w Pomorskiem
l gov.pl/web/udsc/ukraina – Urząd do Spraw Cudzoziemców – informacje dla obywateli Ukrainy / iнформацiя для громадян України

Najważniejsze informacje,
zeskanuj kod QR


